

# عصر اقتصاد



عرضه عمومی  
۴۰ درصدی سهام  
لیزینگ عصر اعتماد

صفحه ۶

«تدبیر هلویی!»

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که مثل هلو کاری کردند گوشت دیگر از بیشتر خوراکی‌ها گران‌تر نباشد. البته نه با پایین آوردن قیمت آن، بلکه با بالا بردن قیمت هلو! بله درست خواندید. همین هلوی خوشمزه و زیبا، طی یک سال گذشته از گوشت سبقت گرفته و حدود صددرصد رشد قیمت داشته است. به این می‌گویند تدبیر هلویی!

«لولی ملول»

سال بیستم، شماره ۵۴۱۴، ۸ صفحه، ۲۰۰۰۰ تومان.

معاون بانک مرکزی خبر داد

## تورم تولیدکننده پس از ۶۷ ماه در کانال ۲۰ درصد

صفحه ۳

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

نقدینگی شرکت‌های تولیدکننده  
و واردکننده دارو تامین نشد

صفحه ۸



وزیر اقتصاد:

وزارت آموزش و پرورش  
۱۲۵ هزار ملک دارد

صفحه ۲



گفتگوی اختصاصی عصر اقتصاد با رابرت شاپیرو استاد دانشگاه کلمبیا

## تراپ برای اقتصاد جهانی مضر است

صفحه ۲

یادداشت

پارامترهای توسعه بازار ذرت  
(بخش سوم)



حسین شیرزاد؛ تحلیل گر و دکترای  
توسعه کشاورزی

ذرت به طور گسترده در سطح جهانی تجارت می‌شود، به طوری که ۱۵٪ از تولید جهانی ذرت صادر می‌شود.

صفحه ۷

یادداشت

اول همسایه



راضیه حسینی

«برداشت قطری‌ها از پارس جنوبی ۱۰ برابر ایران است/ ایران ۱۵ میلیارد و قطر ۱۵۰ میلیارد دلار از پارس جنوبی سوده کرده است.»

همین صفحه

یادداشت

اصلاح طلبان و امتحانی دیگر....



دکتر حمزه رضایی

انتخابات ریاست جمهوری با تمام کش و قوس‌ها، حواشی گوناگون و بده بستان‌های سیاسی آن به پایان رسید و اینک عصر، عصر مطالبه‌گری است و حل مشکلات و معضلات مردم.

همین صفحه

### اول همسایه

راضیه حسینی

می‌خورند، چست و چابک بودند و سریع مهلکه را ترک کردند، اگر یکی‌شان تصمیم می‌گرفت در آن موقعیت بماند، بحتمل ما الان زنده نبودیم، چون باید بعد از او بیرون می‌رفتیم! حتی آتش‌نشانی هم وقتی سررسید پدرومان گفت: «اول همسایه.» مأموران گفتند: «خانه دیگری آتش نگرفته.» پدرومان گفت: «اجازه بدهید مطمئن شوم.» و بعد از واریسی کلیه خانه‌های محل نفس عمیقی کشید و گفت: «حالا ما.» این اولین باری بود که از زبان پدرومان شنیدیم که نوبت ما شده است، البته آن را هم مدیون همسایه‌ها هستیم، از بس نگران ترکیدن گاز خانه ما و از بین رفتن کل محل بودند، همگی بسیج شدند تا به پدرومان ثابت کنند جایی در خطر نیست و به خانه خودت برس!

راستش را بخواهید مدتی است شک کرده‌ایم



در ساعت روزنامه بخوانید

بچه که بودیم همیشه می‌گفتند اول همسایه! زمان و موقعیت اهمیتی نداشت. درهرصورت همسایه اولویت داشت. حتی وقتی ماشین همسایه‌مان که در پارکینگ خانه ما پارک بود آتش گرفت باز هم پدر و مادرومان حاضر نشدند ماشین خودشان را نجات دهند و گفتند اول همسایه. از آنجایی‌که ماشین ما پشت سر خودروی همسایه بود، هر چه همسایه گفت «آقا برش دار من بونتم برم» پدرومان قبول نکرد و گفت: «امکان نداره، اول شما.» و این شد که کل خانه زغاله شد، ولی پدرومان سربلند از آتش بیرون آمد! چون زیر حرفش نزده بود. شکر خدا بچه‌های همسایه که دوروبر ماشین پدرشان وول

### اصلاح طلبان و امتحانی دیگر....

دکتر حمزه رضایی

امتحان کرده بودند و از این آوردگاه، هیچ طرفی نیست و نتوانسته بودند آطور که باید و شاید به قول و قرارهای خود نسبت به مردم و اجرای نقشه‌های آرمانی خود جامه عمل بپوشانند.

باید پیوسته قدردان این مردم بود که با وجود آگاهی از این موضوع که آزموده را دیگر آزمون خطاست و امتحان پس داده را دگر بار امتحان کردن رسم عاقلان نباشد، باز هم به این جماعت اعتماد نموده و اختیار جامعه و کشور و سرنوشت خود را به آنها سپردند!...

به ضرر قاطع این آخرین اعتماد و واپسین اطمینانی است که مردم به این امتحان پس داده خواهند داشت و یقیناً خود دست اندرکاران و قافله سالاران این گروه سیاسی بیش از هر جریان به این موضوع اذعان دارند و میدانند که این آخرین برگ برنده ای است که این بار توسط مردی نیک نفس و مردم دار به نام پزشک‌یان و به نمایندگی از این طیف سیاسی، در این کارزار پیچیده رو می‌شود تا که شاید آن اندک کور سوی امیدی که در دل مردمی رنج دیده و بی‌پناه در حال موسوس زدن است، جانی دو باره گیرد و شعله‌های آن شمع نیمه مرده ای را که نفسش به



در ساعت روزنامه بخوانید

عصر پایان وعده‌ها، حرف و شعار و عصر عمل کردن‌ها و تحقق بخشیدن‌ها به خواسته‌ها و مطالبات انباشته شده! عصر پاپیندی به آن پیمان‌ها و قرار و مدارهایی که مردم در این سال‌های دور و دراز فقط بر روی کاغذ و بر روی صفحات تلویزیون، انهم از دهان مقامات و مسئولان شنیدند ولی در عمل و در حیطه پاپیندی به آن پیمان‌ها و قول و قرار نه مردم چیزی دیدند و نه هم چیزی شنیدند. مردم علیرغم بد قولی‌ها و بی‌وفایی‌ها و بدعهدی‌های فراوانی که در طول این سالها از هر دو طیف اصول‌گرا و اصلاح طلب و در عرصه‌های مختلف زندگی تجربه کرده و با جان و دل آن را لمس کرده بودند، یک بار دیگر دل به دریا زدند و به امید تحقق آرزوهای خفته و حل مشکلات و معضلات اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی موجود، آستینها را بالا زدند و یک بار دیگر به میدان آمدند و به اصلاح طلبان اعتماد کردند و آنها را به پوته آزمایش گذاشتند. اصلاح طلبانی که قبلاً شانس و اقبال خود را

### پارامترهای توسعه بازار ذرت (بخش سوم)

حسین شیرزاد؛ تحلیل گر و دکترای توسعه کشاورزی

داخلی را برای جایگزینی برای واردات افزایش می‌دهد. توسعه صنعت اتانول زیستی در ایالات متحده مدتهاست که نگرانی‌هایی را در مورد بازارهای جهانی ذرت با کاهش صادرات بالقوه و قیمت بالاتر ذرت ایجاد کرده است. این محرک‌ها می‌توانند قیمت جهانی غذا را افزایش دهند، اما همچنین مشوق گسترش مناطق سطح زیر کشت ذرت و تشدید اثرات منفی زیست محیطی مانند جنگل زدایی بیشتر شود. در این رابطه نگرانی‌هایی هم در مورد اقتصاد سیاسی بازارهای جهانی ذرت وجود دارد، به‌ویژه که چهار شرکت تجاری غالب کشاورزی، ADM، Bunge، Cargill و Louis-Dreyfus بیش از ۷۲ درصد بازار ذرت را در سال ۲۰۲۳ کنترل می‌نمودند و تعداد انگشت شماری از شرکت‌ها کنترل اکثر بذرهای اختصاصی تولید شده در سطح جهان را در اختیار دارند. سه بازیگر بزرگ به ترتیب اندازه در بازار جهانی بذر امروز، ChemCina-Syngenta، Bayer-Monsanto و DowDupont هستند. روند جهانی خصوصی‌سازی صنعت بذر، و این واقعیت که محصولات تراریخته امکان حفاظت اختصاصی قوی‌تر و مزایای بیشتر برای شرکت‌های بذر را فراهم می‌کنند، به وضوح در تکامل بازار بذر ذرت قابل مشاهده است.

ادامه دارد...

در دو قسمت قبلی اشاره شد که ذرت پربازده ترین محصول غذایی و هر چه که هست یا مسئولان خیلی شبیه پدرومان هستند یا پدرومان اگر موقعیت داشت می‌توانست مسئول خوبی شود، یا هیچ‌کدام. شاید مسئولان قطری خوب بلدند چه‌کار کنند. شاید قطری‌ها سر حق‌وحقوق با کسی تعارف ندارند، حتی همسایه!

می‌دانند میز سلف‌سرویس شام عروسی جای تعارف و اول شما، بعد ما نیست. باید بشقاب را تا جایی که توان داری پر کنی و به‌دور و برت توجهی نکنی. هر که دلش بشقاب پر می‌خواهد خودش راهش را پیدا می‌کند و هر که نمی‌خواهد سر آخر سالاد و ژله روی باقالی‌پلو نصیبش می‌شود!

پیش‌بینی می‌شود که بازار جهانی ذرت تا سال ۲۰۳۰ رشد قابل‌توجهی را تجربه کند. این گسترش با افزایش تقاضا برای ذرت در تولید مواد غذایی، خوراک دام، و کاربردهای صنعتی، از جمله تولید سوخت زیستی انجام می‌شود. پیشرفت‌های تکنولوژیکی در کشت و فرآوری ذرت نیز از عوامل مهم این رشد هستند. محرک‌های اصلی بازار عبارتند از افزایش تقاضای جهانی برای خوراک دام، محبوبیت فزاینده محصولات غذایی مبتنی بر ذرت، و افزایش



در ساعت روزنامه بخوانید

استفاده از ذرت در تولید سوخت زیستی. با این حال، بازار با چالش‌هایی مانند حساسیت به تغییرات آب و هوایی، آفات و بیماری‌ها مواجه است که می‌تواند بر سطح تولید تأثیر بگذارد. تقاضا برای ذرت تحت تأثیر کاربردهای متنوع آن در صنایع غذایی، بخش خوراک دام و مصارف صنعتی است. رشد جمعیت جهانی و تغییر به سمت سوخت‌های زیستی نیز از عوامل کلیدی افزایش تقاضا هستند. تجارت بین‌الملل به کشورها این امکان را می‌دهد که بر نابرابری فضایی بین عرضه و تقاضا پل بزنند، اما تحریف‌ها و (نا) انگیزه‌های بالقوه‌ای را نیز وارد بازی کنند. حمایت از قیمت داخلی (غلات) (به عنوان مثال قیمت کف، پارانه‌ها، موانع واردات) قیمت‌های بازار داخلی را نسبت به قیمت‌های بازار جهانی افزایش می‌دهد اما می‌تواند تولید داخلی را همانطور که در چین مشاهده شد تقویت کند. برنامه پارانه غلات چین به عنوان بزرگترین پروژه خودکفایی غذایی در بین کشورهای در حال توسعه شناخته شده است. حذف حمایت‌های کشاورزی در سطح جهانی قیمت‌های بین‌المللی ذرت را افزایش داده و به طور بالقوه هزینه بسیاری از کشورهای واردکننده را افزایش می‌دهد. در عین حال چنین افزایش قیمت‌های بین‌المللی وارداتی انگیزه‌ها و رقابت‌پذیری تولید ذرت

ساز بانک‌ها برای تولید کوک نیست؛

### ناترازی بین تسهیلات و سپرده‌ها

علی‌تقی‌پور رییس اتاق بازرگانی مازندران با اظهار این‌که فعالان اقتصادی در شرایط کنونی اقتصادی نگرانی‌های زیادی دارند، گفت: نسبت تسهیلات و سپرده‌گذاری در مازندران پایین‌تر از میانگین کشوری است و باید چالش‌های فراروی رفع شود. وی در گفت‌وگو با خبرنگار بازار با اظهار این‌که نسبت تسهیلات به سپرده‌گذاری فرورودین امسال در مازندران ۷۱ درصد رسید آن را برای استانی که تامین‌کننده امنیت غذایی است، نامناسب خواند و گفت: این درحالی است که ۸۸ درصد سپرده در تهران به مقاصبان تسهیلات داده می‌شود.

رفع دغدغه‌های فعالان اقتصادی در تامین زنجیره‌های تولید از جمله مسائلی است که تاکنون تلاش‌های زیادی برای آن صورت گرفته است با این حال همچنان جزو مشکلات به‌شمار می‌رود. از سوی دیگر خسارت‌های زیادی به بخش کشاورزی بر اثر خشکسالی و حوادث وارد می‌شود که بخشی از خسارت‌ها از طریق منابع مالی و تسهیلات قابل جبران است.

سارچ- ناترازی بین سپرده‌گذاری و تسهیلات بانکی در مازندران برخی صاحبان صنایع و تولید را از استان به سمت پایتخت و مرکز رانده است. مازندران با آن‌که سهم بالایی در تولید و امنیت غذایی دارد اما دستش چندان از تسهیلات و منابع بانکی پر نیست و به ناچار سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی ترجیح می‌دهند منابع مالی خود را از خارج استان تامین کنند.

در حالی‌که منابع بانکی به عنوان یاوران تولید یاد می‌شود که در حال حاضر مازندران در زمینه تامین منابع مالی طرح‌های اقتصادی و زنجیره در گردش با چالش‌های زیادی روبرو است و وجود واسطه‌گری در این بخش نیز از دیگر چالش‌ها است.

امیر میران آملی رئیس کمیسیون تخصصی کشاورزی اتاق بازرگانی مازندران با اظهار این‌که تولیدکننده و فعال اقتصادی در سامانه بازارگاه نتوانست به حق و خواسته‌اش برسد و نهاده دریافت کند، از مازندران به عنوان استان کلان در زمینه تولیدات کشاورزی و غذایی یاد کرد.



بین‌الملل

## اعتصاب ۳ روزه کارکنان سامسونگ آغاز شد

کارکنان سامسونگ روز دوشنبه، اعتصاب ۳ روزه خود را برای دستمزد بهتر آغاز کردند و اتحادیه نماینده آنها به اقدامات بیشتر در صورت عدم برآورد خواسته‌هایشان توسط بزرگترین شرکت کره جنوبی، اشاره کرد.

اتحادیه ملی سامسونگ الکترونیکس که نماینده حدود ۳۰ هزار کارگر معادل یک چهارم از نیروی کار شرکت سامسونگ الکترونیکس است، همچنین خواستار یک روز مرخصی سالانه اضافی برای کارکنان اتحادیه ای و تغییر در سیستم پاداش کارمندان است.

به گفته تحلیلگران، مشارکت اندک و تولید اتومات، به معنای آن است که بعید است این اعتصاب، تاثیر قابل توجهی بر تولید بزرگترین تولیدکننده تراشه حافظه در جهان بگذارد. با این حال، این اعتصاب به منزله کاهش وفاداری کارکنان در مقطعی مهم برای صنعت تراشه و همزمان با استفاده شرکت‌های فناوری از هوش مصنوعی است. اولین اقدام صنعتی این اتحادیه در ماه گذشته، شامل هماهنگی مرخصی سالانه برای برگزاری یک اعتصاب گسترده بود که سامسونگ اعلام کرد هیچ تاثیری بر فعالیت‌های این شرکت تجاری نداشت. سامسونگ از اظهار نظر درباره اعتصاب روز دوشنبه خودداری کرد.

این اتحادیه که مشارکت ماه گذشته را فاش نکرد، اعلام کرد ۶۵۴۰ کارگر در هفته جاری، دست به اعتصاب زده‌اند که عمدتا در پایگاه‌های تولیدی و توسعه محصول هستند. این اعتصاب شامل کارگرانی می‌شود که بر خطوط تولید و تجهیزات خودکار نظارت می‌کنند، بنابراین، این فعالیت ممکن است تحت تاثیر قرار گیرد. مقامات اتحادیه گفتند که حدود ۳۰۰۰ اعتصاب کننده در یک تجمع زیر باران، در نزدیکی مقر سامسونگ در هواسونگ در جنوب سؤل شرکت کردند.

سون ووموک، رئیس اتحادیه، گزارش های رسانه‌ها مبنی بر مشارکت کم کارگران در اعتصاب را رد کرد و به ریویزر گفت: این اتحادیه پنج ساله، زمان کافی برای آموزش اعضا نداشته است.

بر اساس گزارش ریویترز، مسئولان اتحادیه خواهان برابری در سیستم پاداش هستند. آنها می گویند پاداش برای کارگران درجه یک با کسر هزینه سرمایه از سود عملیاتی مناسب می شود، در حالی که پاداش برای مدیران، بر اساس اهداف عملکرد شخصی است.

## افزایش ۸.۸ درصدی جابه جایی کانتینر در بنادر چین

بنادر چینی از ژانویه تا می سال ۲۰۲۴، شاهد جابه‌جایی ۱۳۲ میلیون teu کانتینر بوده‌اند که افزایش ۸.۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد.
به گزارش سایت کانتینر نیوز؛ ظرفیت جابه‌جایی کانتینری بندر شانگهای طی ماه‌های ژانویه تا می با افزایش ۸.۶ درصدی به ۲۰ میلیون teu کانتینر رسید و بندر نینگبو ژوسان با افزایش ۶.۵ درصدی توانست جابه‌جایی ۱۵.۸ میلیون کانتینر را شاهد باشد.

در ادامه گزارش آمده است: خلیج بیبو با افزایش ۱۹ درصدی حمل‌ونقل کانتینر نسبت به سال ۲۰۲۳ میلادی بالاترین افزایش ظرفیت حمل‌ونقل کانتینری را از آن خود کرد و شنزن با افزایش ۱۵.۸ درصدی در رتبه بعدی قرار دارد. بندر شانگهای در کل با افزایش ۶.۶ درصدی حمل‌ونقل کانتینری همچنان پیشواز عرضه حمل و نقل کانتینر است و بندر نینگبو ژوسان را رشد قابل توجه ۹.۳ درصدی پس از آن در لیست رتبه بندی قرار دارد.

## افغانستان به دنبال دستیابی به منابع گازی بیشتر

وزارت معادن و نفت افغانستان، با یک شرکت ترکیه‌ای برای حفاری دو چاه با هزینه ۷.۵ میلیون دلار در ولایت جوزجان، قرارداد بسته است.

به گزارش وزارت معادن و نفت افغانستان، با یک شرکت ترکیه‌ای برای حفاری دو چاه با هزینه ۷.۵ میلیون دلار در ولایت جوزجان، قرارداد بسته است. سرپرست این وزارتخانه گفت: روزانه ۱۰۰ هزار مترمکعب گاز از این ذخایر، برداشت می‌شود و هر ۱۰۰۰ مترمکعب گاز، به قیمت ۲۰۰ دلار به فروش می‌رسد. وی افزود: ما چاه‌های فعال نیز داریم و با حفر دو چاه جدید، استخراج روزانه به یک میلیون مترمکعب گاز خواهد رسید.

وی همچنین به تلاش‌ها برای انعقاد قرارداد سایر مناطق گازخیز افغانستان با شرکت‌های بزرگ در آینده نزدیک اشاره کرد و گفت: با اکتشاف و استخراج این ذخایر گاز، افغانستان در زمره کشورهای مهم نفتی قرار خواهد گرفت. وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری افغانستان به خودکفایی برسد.

رئیس شرکت برنده این قرارداد گفت: برای حفاری این چاه‌ها، ۲۰ مهندس را از ترکیه می‌آوریم و همچنین ۴۰ تا ۵۰ نفر را از داخل افغانستان استخدام خواهیم کرد.

## افزایش کسری تجاری ژاپن و زبان بازار آسیا

بازار آسیا با افزایش کسری تجاری ژاپن سقوط کرد. پس از ارائه آخرین اطلاعات ژاپن که حاکی از افزایش کسری تجاری این کشور در ماه مه بود، بورس‌های عمده آسیا و اقیانوسیه با زبان نگران معامله شدند. اواخر این هفته، سرمایه‌گذاران بر تورم مصرف‌کننده چین و تورم تولیدکننده ژاپن تمرکز خواهند کرد. همچنین در بخش سیاست، ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان در حال سفر به پکن است و در آنجا با شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین دیدار خواهد کرد.

همچنین در حوزه کسب و کار، کارگران اتحادیه شرکت سامسونگ الکترونیک اعتصابی سه روزه را آغاز کردند. کامپوزیت شانگهای در ساعت چهار و ۱۸ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۴۹ درصد سقوط کرد، در حالی که شنزن کامپوزیت یک دقیقه بعد ۰.۷۷ درصد کاهش یافت.

در ساعت چهار و ۱۹ دقیقه صبح به وقت اروپا، در حالی که هانگ سنگ هنگ کنگ ۱.۲۷ درصد سقوط کرد، کوسبی کامپوزیت کره جنوبی در همان زمان ۰.۱۲ درصد از دست داد.

**فاطمه محمدی پور**

اگر جمهوری خواهان پیروز رئیس جمهوری آمریکا شوند تحریم های بیشتری علیه ایران اعمال خواهد شد مگر...

فاطمه محمدی پور- سرویس بین الملل: انتخابات در ایران منتخب مردمی دولت چهاردهم را معرفی کرد و اکنون می توان گفت که احتمال باز شدن فضای بیشتر برای توسعه روابط خارجی فراهم است. استقبال رسانه های غربی از پیشکیان نشان می دهد که دستکم رویایی ها معتقدند توافق های مودی با پیشکیان برای کاهش تنش میان ایران و غرب ممکن است اما با توجه به انتخابات پیش رو در آمریکا ،پزشکیان و تیم سیاست خارجی اش با ترامپ می توانند کنار بیایند و اوضاع تجارت خارجی چگونه پیش خواهد رفت؟

«رابرت شاپیرو» معتقد است در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تحریم های بین المللی شدید علیه ایران ادامه خواهد داشت و ارتباط ایران با بقیه کشورهای جهان اگر بدتر نشود بهتر نخواهد شد.

مناظره انتخاباتی «جو بایدن» رئیس جمهور کنونی آمریکا و «دونالد ترامپ» رئیس جمهور پیشین این کشور باامداد جعبه به میزبانی شبکه سی‌ان‌ان در آتلانتا برگزار شد. آنچه در پایان این مناظره به ثبت رسید عملکرد ضعیف بایدن بود. نظرسنجی «سی‌ان‌ان» که بلافاصله پس از نخستین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برگزار شد، نشان می‌دهد «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری‌خواه در این مناظره نسبت به «جو بایدن» نامزد دموکرات عملکرد بهتری داشته است. بر اساس این نظرسنجی، ۶۷ درصد از شرکت‌کنندگان می‌گویند ترامپ عملکرد بهتری نسبت به بایدن داشت و در مقابل، تنها ۳۳ درصد از آن‌ها باور دارند که عملکرد بایدن بهتر از رقیب جمهوری‌خواه او بوده است.

جو بایدن در نخستین مناظره انتخاباتی با رقیب انتخاباتی جمهوری‌خواه خود که سیاست خارجی او را مورد انتقاد قرار داد، گفت: در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما (عین الاسد) حمله کرد و ترامپ هیچ کاری نکرد. رئیس جمهور کنونی آمریکا در ادامه حملاتش به ترامپ در این زمینه گفت: ترامپ گفت که «فقط چند سرباز سردرد عمومی آمریکا و رسانه‌های آکسفورد»

# گفتگوی اختصاصی عصر اقتصاد با رابرت شاپیرو استاد دانشگاه کلمبیا ترامپ برای اقتصاد جهانی مضر است



درتصاویر،روانه‌پخولید:

گرفتند.»
بایدن همچنین گفت: من کسی بدم که دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله موشکی ایران بسیج کردم. اما «دونالد ترامپ» رئیس جمهور پیشین آمریکا، بایدن را به انفعال در برابر ایران متهم کرد و مدعی شد: در دوران من، ایران ورشکسته بود. پولی نداشتند به توروریسم بدهد و نمی توانستند به حماس پول بدهند.

رئیس جمهور پیشین آمریکا سپس مدعی شد اگر من رئیس جمهور آمریکا بودم، هرگز حماس به اسرائیل حمله نمی کرد.

ترامپ در این مناظره هنگامی که از سوی بایدن درباره مهاجرت مورد حمله قرار گرفت، در پاسخ مدعی شد که بطور جدی با تورریسم مبارزه کرده است و سپس به کشته شدن ابوبکر البغدادی و نیز شهادت سردار قاسم سلیمانی اشاره کرد.

خبرنگار عصر اقتصاد در گفتگو با «رابرت شاپیرو» استاد دانشگاه کلمبیا آمریکا به این موضوع پرداخته است که در ادامه می آید. وی نویسنده کتاب‌های «پنجاه سال روند در اوبوت‌های سیاست آمریکایی‌ها»، «سیاستمدارها نگران نیستند: دستکاری سیاسی و از دست دادن پاسخ‌دهی دموکراتیک»، «راه‌های افکار عمومی آمریکا و رسانه‌های آکسفورد»

و «فروش ترس: ضد تروریسم، رسانه‌ها و افکار عمومی» است.

**\*اگر ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود، بیشتر درگیر محدود کردن چین و وضعیت اقتصادی آمریکا خواهد بود؟**

**آیا تحریم ها علیه ایران کاهش می یابد یا خیر؟**

من معتقدم اگر «دونالد ترامپ» به عنوان رئیس جمهور آینده ایالات متحده آمریکا انتخاب شود، تلاشی جهت بهبود روابط با ایران نخواهد کرد و شرایط به سمت مثبت پیش نخواهد رفت. بنابراین تحریم های بین المللی شدید علیه ایران ادامه خواهد داشت و ارتباط ایران با بقیه کشورهای جهان اگر بدتر نشود بهتر نخواهد شد – بیشتر به علت اعمال تحریم ها علیه هر کشوری که خواهان ارتباط تجاری و اقتصادی با ایران باشد.

**\*اگر بایدن و احتمالاً معاون وی رئیس جمهور شود، در روابط اقتصادی ایران با بقیه کشورهای جهان چه اتفاقی رخ خواهد داد؟**

اگر بایدن یا هر دموکرات دیگری به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا انتخاب شود، سعی می کند مسائل با ایران را بیشتر از طریق همکاری و مسیر دیپلماتیک مدیریت کند. اگر جنگ اسرائیل و حماس رخ نمی داد احتمال آغاز مذاکرات در مورد برنامه هسته ای ایران وجود داشت زیرا بایدن در صدد بود مشکل ایران را از این طریق حل



کند تا بتواند در روند انتخابات حرفی برای گفتن داشته باشد.

**\*اگر ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود، بیشتر درگیر محدود کردن چین و وضعیت اقتصادی آمریکا خواهد بود. نظر شما در این رابطه چیست؟**

من این نظریه را قبول ندارم. دونالد ترامپ در طی چهار سال ریاست جمهوری خود نشان داد که طرفدار تجارت آزاد نبوده و تعرفه های بیشتری علیه کالاهای وارداتی چین اعمال نمود. در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری به همین روند ادامه خواهد داد هر چند این روند به اقتصاد هر دو کشور و طبیعتاً اقتصاد جهانی کمک نخواهد کرد.

\*کارشناسان بر این باورند که ترامپ ممکن است چندان تمایلی به تمرکز بر ایران نداشته باشد و این احتمال وجود دارد که باب مذاکره با ایران را باز کند. تاثیر این رویکرد بر اقتصاد ایران چه خواهد بود؟ و آیا می تواند بازار نفت ایران یا بازار فولاد و پتروشیمی ایران را تحت الشعاع قرار دهد؟

اگر بایدن یا هر دموکرات دیگری به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا انتخاب شود، سعی می کند مسائل با ایران را بیشتر از طریق همکاری و مسیر دیپلماتیک مدیریت کند. اگر جنگ اسرائیل و حماس رخ نمی داد احتمال آغاز مذاکرات در مورد برنامه هسته ای ایران وجود داشت زیرا بایدن در صدد بود مشکل ایران را از این طریق حل

**وزارت اقتصاد گزارش داد؛**

## ۱۱.۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم

وزارت اقتصاد اعلام کرد: در ۳۳ ماه فعالیت دولت سیزدهم ۶۹۰ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر ۱۱.۸ میلیارد دلار به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است.

از وزارت اقتصاد، از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳، تعداد ۶۹۰ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر ۱۱.۸ میلیارد دلار به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است و از آنجا که طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی مصوبی که در بازه زمانی مقرر پس از صدور مجوز اقدام به ورود سرمایه‌ای به کشور نکرده‌اند از فهرست آمار حذف شده، این آمار صرفاً شامل مصوبات سرمایه‌گذاری خارجی معتبر تا این تاریخ است. بر این اساس حجم سرمایه‌گذاری مصوب معتبر در بخش نفت و گاز ۴۸۲۶ میلیون دلار، در بخش صنعت ۴۲۱۵ میلیون دلار، در بخش تامین آب، برق و گاز ۸۵۰ میلیون دلار، در بخش خدمات ۶۳۷ میلیون دلار، در بخش کشاورزی ۷۱۸ میلیون دلار، در بخش ساختمان ۱۷۵ میلیون دلار، حمل و نقل و ارتباطات ۱۴۳ میلیون دلار، معدن ۱۹ میلیون دلار و افزایش سرمایه‌گذاری در طرح‌های موجود ۲۱۷ میلیون دلار بوده است.

این آمار همچنین نشان می‌دهد که روسیه با ۲۸۱۰ میلیون دلار و پس از آن چین با ۲۱۱۸ میلیون دلار بیشترین حجم سرمایه‌گذاری مصوب معتبر را داشته‌اند. پس از آن امارات متحده عربی با ۱۴۱۶ میلیون دلار و سپس ایرانیان خارج از کشور با ۱۳۵۸ میلیون دلار بیشترین سهم را از طرح‌های مصوب معتبر سرمایه‌گذاری در سه سال اخیر داشته‌اند.

رومایی از فاز اول طرح اطلس سوزمانه‌گذاری کشور و شروع فاز تحلیلی آن با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی در بهمن ماه ۱۴۰۲ یکی دیگر از اقدامات تحولی در دولت سیزدهم در حوزه سیاست‌گذاری خارجی بود. بر اساس این گزارش، از ویژگی‌های طرح اطلس سرمایه‌گذاری کشور می‌توان به راهبری اصولی و نظام‌مند، بهره‌مندی از داده‌های مکانی کشور در فرایند جامایی طرح‌های سرمایه‌گذاری، مشارکت نظام‌مند دستگاه‌های ملی و استانی در بهره‌رسانی و اشتراک لایه‌های اطلاعاتی و بهره‌برداری هوشمند از داده، کاربرد اطلاعات مکانی کشور در فرایند جذب سرمایه‌گذاری (داخلی و خارجی) اشاره کرد؛ این اطلس ابزاری برای ارائه تصویر واقعی، روشن و جامع از توان جذب سرمایه اقتصاد ایران خواهد بود.

## مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل:

# پیگیر وام روسیه هستیم

قابل اشاره است، معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در مجموع سه‌هزار و ۸۱ کیلومتر مسیر ریلی در کشور در حال اجرا است. وی اظهار داشت: در سال گذشته

و امسال از محل «سایر منابع» برای پروژه‌های کریدورهای شمال جنوب منابع نقدی خوبی در قالب پنج پروژه ریلی تخصیص یافت.

خادمی بیان داشت: سالیانه به طور متوسط بین ۷۰۰ تا یک‌هزار کیلومتر بهره‌برداری از پروژه‌های بزرگراهی انجام می‌شود که سال گذشته ۷۳۰ کیلومتر بزرگراه به بهره‌برداری رسید و برای

امسال نیز بهره‌برداری از ۸۲۰ کیلومتر بزرگراه را در برنامه داریم. وی یادآور شد: در موضوع اعتبارات

. سه‌شنبه۱۹ تیر ۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۴۱۴ .

داخلی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

## برخی دستگاه‌ها دوست ندارند املاکشان شفاف شود

رئیس سازمان بازرسی گفت: برخی دستگاه‌های دولتی دوست ندارند در یک فرآیند شفاف مشخص شود چه مقدار زمین و ملک دارند که در این زمینه سامانه‌هایی مثل سامانه سادا می‌تواند به شفافیت دارایی ها کمک کند.

ذبیح‌الله خداییان در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال و دارایی‌های ملی (سادا نوین) اظهار کرد: یکی از راه‌های حفاظت از بیت المال، شفافیت است که شاید مهمترین زیرساخت باشد. در سال گذشته همایش ملی شفافیت را برگزار کردیم که در آن همایش یکی از سخنرانان که تاکید زیادی بر شفافیت داشت رییس جمهور شهید بود.

وی افزود: یکی از مشکلات دولت، شناسایی املاک و اموال غیرمنقول بود که هنوز هم این مشکل وجود دارد. اقدامی که الان صورت گرفته بسیار موثر است و باید با کمک سازمان ثبت اسناد و املاک، هرچه زودتر املاک دولتی سنددار شوند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به سامانه سادا گفت: ارتباط این سامانه با دیگر سامانه ها باعث به روز شدن اطلاعات می شود و امکان سوءاستفاده را از افراد سوجود می گیرد. این سامانه قدرت تصمیم‌گیری را به مدیران می دهد. بدون تعارف، خیلی از دستگاه‌ها دوست ندارند که شفاف سازی شود و مشخص شود چه مقدار زمین و ملک دارند.

خداییان با اشاره به ضرورت طرح مولدسازی، ایجاد سامانه‌هایی مثل سادا را در اجرای مولدسازی موثر دانست.

### وزیر اقتصاد اعلام کرد

## وزارت آموزش و پرورش ۱۲۵ هزار

### ملک دارد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۳دستگاه شامل مراتع و آبخیزداری، منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن ۹۸درصد اراضی ملی و دولتی را در اختیار دارند گفت: حدود ۱۲۵هزار فقره ملک در اختیار وزارت آموزش و پرورش است.

سیداحسان خاندوزی در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال و دارایی‌های ملی (سادا نوین) اظهار کرد: در دولت سیزدهم نت تنها در شناسایی املاک دولتی رشد کمی اتفاق افتاد بلکه استخر اطلاعات قبلی نیز به جهت تایید و مسئولیت‌پذیری دستگاه‌ها شرایط بهتری را پیدا کرد.

وی افزود: استخر اطلاعات دارایی‌های قدیم به ما اجازه نمی داد ما املاک را کشف، پیشگیری و اطلاعات متعارض را شناسایی کنیم. به دلیل همپوشانی و تعارضات، امکان شناسایی تصرفات بجز آنچه دستگاه معرفی کرده بود وجود نداشت. اما در سامانه سادا این مشکل برطرف شده است.

وزیر اقتصاد، محور دیگر را استفاده کردن از ظرفیتهای بیرون دولت دانست و گفت: با توجه به سوت زنی‌هایی که صورت گرفت ۷۵۰ فقره املاک دولت از طریق اطلاعات مردمی شناسایی شد ودر این زمینه جواریز نیز در نظر گرفته شده است.

خاندوزی یادآور شد: تا قبل از سال ۱۴۰۰ دستگاه‌های اجرایی ۴۰۰ هزار ملک را شناسایی کرده بودند و از حدود دو سوم دارایی‌های خود مطلع نبودند. امروز بیش از یک میلیون املاک شناسایی شده است. وی گفت: سه دستگاه شامل مراتع و آبخیزداری، منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن ۹۸ درصد اراضی ملی و دولتی ثبت شده را در اختیار دارند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به املاک در اختیار دستگاه‌های دولتی گفت: وزارت آموزش و پرورش ۱۲۵ هزار فقره املاک در اختیار دارد که باید به منظور صدور سند تک برگ و سند الکترونیک اقدامات لازم برای این املاک انجام شود.

خاندوزی خاطرنشان کرد: در بخش مولدسازی داده های لازم وجود نداشت اما با اعمال حکمرانی دولت برای دارایی‌های خودش، این مدیریت صورت گرفت و امیدواریم دولت آینده نیز از این ظرفیت استفاده کند.

## کلای بدون ثبت سفارش یک ماهه مرجوع می‌شود!

بر مبنای لایحه جدیدی که دولت سیزدهم به تازگی به رئیس مجلس ارائه کرده، اگر کلای بدون ثبت سفارش در محوطه‌های بندری تخلیه و بعد از یک ماه مرجوع نشود، با سازوکار جدید متروکه مواجه خواهد شد.

لایحه الحاق ماده ۸ مکرر به قانون مقررات صادرات و واردات با امضای محمد منیر سرپرست ریاست جمهوری و احسان خاندوزی به مجلس شورای اسلامی ارائه شد.

در ماده واحده این لایحه آمده است، ورود کالاها به محدوده مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با قلمرو گمرکی به ترتیب مستلزم اخذ ثبت آماری و ثبت سفارش ( در سقف منابع ارزی که توسط دولت تعیین می‌شود) قبل از ورود کالا به کشور (اختیای ثبت حمل یکسره) بوده و امکان واردات قطعی کالا با کلیه سفارشی‌کی‌سپز به کشور (اختیای ثبت حمل یکسره) بوده و امکان واردات قطعی اخذ شده است، وجود ندارد. کالاهایی که حسب مورد شرکت ابلاغ شد و مصوب آن حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان بود که ۹۰ درصد تخصیص یافت ومنجر به افتتاح پروژه ها شد. او ادامه داد: در بخش جاده ای سالانه ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر بزرگراه در کشور بهره. برداری شده است که سال گذشته نیز ۷۳۰ کیلومتر بزرگراه به بهره‌برداری رسید و امسال ۸۲۰ کیلومتر با اولویت کریدورهای اصلی بزرگراهی و نیاز اصلی استان ها در برنامه قرار خواهد شد.

لایحه الحاق ماده ۸ مکرر به قانون مقررات صادرات و واردات با امضای محمد منیر سرپرست ریاست جمهوری و احسان خاندوزی به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. رویه‌های ورود موقت برای پردازش مرجوعی و عبور خارجی کالاها مشمول ضوابط این ماده نیست.



## کشاورزی

## بیست و سومین نمایشگاه دام و طیور ۳۰ تیر برگزار می‌شود

بیست و سومین دوره نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و صنایع وابسته ۳۰ تیر امسال کار خود را آغاز می‌کند. بیست و سومین دوره نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و صنایع وابسته از تاریخ ۳۰ تیر تا ۲ مرداد ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

این نمایشگاه با حضور شرکت‌های داخلی و خارجی از سراسر جهان، فرصتی را برای فعالان صنعت دام، طیور و صنایع وابسته فراهم می‌کند تا از آخرین دستاوردها و فناوری‌های این حوزه آگاه شوند.

در این نمایشگاه، طیف گسترده‌ای از محصولات و خدمات مرتبط با این صنعت از جمله دام و طیور، خوراک دام و طیور، تجهیزات و ماشین آلات، فرآورده‌های لبنی، دارو و واکسن، بسته بندی و فرآوری و خدمات مالی و بانکی به نمایش گذاشته می‌شود.

## افزایش ۳۰ درصدی تولید محصولات باغی با به‌کارگیری نهال‌های گواهی شده

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: استفاده از نهال گواهی شده همزمان با تقویت اقدامات ترویجی، آموزشی و دانش‌افزایی باغداران، مدیران، کارشناسان و مرجان کشور سبب افزایش ۳۰ درصدی تولید محصولات باغی در کشور می‌شود.

محمد مهدی برومند ی افزود: یکی از ارکان اساسی در باغداری برای تولید تجاری میوه بهره‌وری نهال مرغوب، سالم قوی و مطمئن است که رسیدن به این هدف بزرگ نیازمند فرهنگ‌سازی است.

وی با تاکید بر این موضوع که استفاده از نهال سالم، باصالت و استاندارد می‌تواند زمینه بهره‌وری باغات و افزایش بیش از ۳۰ درصدی تولید را در پی داشته باشد، اظهارداشت: برای دستیابی به اهداف طرح های ارتقایی باغات درجه سه دو به باغات درجه یک و مدرن و همچنین احداث باغات جدید و برای رفع نقایصی نظیر عملکرد پایین، عدم کشت ارقام مناسب با نیاز فعلی بازار، تولید محصول با ضایعات زیاد (میوه‌های بدون کیفیت)، دوره بلوغ رویشی طولانی (۳ تا ۵ سال) تولید نهال گواهی شده در دستور کار این معاونت قرار دارد.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: سال گذشته ظرفیت تولید ۶.۵ میلیون نهال گواهی شده در کشور وجود داشت که بنابر تقاضای بازار و عدم آشنایی باغداران با مزایای این نهال، تنها ۶۵۰ هزار نهال گواهی شده با لیبیل آبی تولید و توزیع شده است.

برومندی با اشاره به این که نهال گواهی شده برای رفع کاستی‌های باغداری کشور با یک‌گابری روش‌های فناوری‌ها تولید می‌شود، گفت: در تولید این نوع نهال، سالم‌سازی و اصالت ژنتیکی از اهمیت بالایی برخوردار است که توسط زنجیره تولید نهال گواهی شده زیر نظر موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بند و نهال انجام می‌شود.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: بر همین اساس علاوه بر توجه به توسعه زیرساخت‌ها، افزایش و تنوع‌بخشی به تولید این نوع نهال، توجه به آموزش و ترویج مزیت‌های آن در سطوح مختلف بهره‌مندی از مزایای نهال گواهی شده را امکان‌پذیر می‌سازد.

برومندی تصریح کرد: در این راستا با راهبری و حمایت معاونت امور باغبانی زیرساخت‌های لازم در کشور توسط بخش خصوصی مورد سرمایه‌گذاری قرار گرفته و هم‌اکنون ۱۴ باغ مادری و ۷۰ مرکز کشت بافت و با همکاری نهالستان‌های پیشرو حلقه‌های زنجیره تولید نهال گواهی شده را تشکیل داده‌اند.

وی افزود: سال گذشته کل نهال تولید شده در نهالستان‌های مجوزدار به صورت خوداظهاری ۶۸ میلیون اصله با لیبیل سفید بوده است که با همکاری‌های نزدیک موسسه آموزش و ترویج، موسسه تحقیقات ثبت و گواهی، پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی، سازمان حفظ نباتات، صندوق حمایت از توسعه نهال و با محوریت معاونت امور باغبانی برنامه‌ها، راهکارها و اقداماتی در جهت افزایش آگاهی‌های فنی باغداران و کشاورزان در حال پیگیری است.

## توزیع ۲۸۰ تن سیوس بین دامداران خسارت دیده سیلاب در مازندران

عباس زاده، معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران از تخصیص ۲۸۰ تن سیوس و نهاده دامی بین دامداران خسارت دیده ناشی از سیلاب در استان خیر داد.
محمد عباس زاده از تخصیص ۲۸۰ تن سیوس گندم ویژه در راستای حمایت از خسارت دیدگان سیل اخیر در استان خبر داد و گفت: دامداران شهرستان‌های سوادکوه، سوادکوه شمالی، ساری، نور، چالوس، نوشهر و میاندرد از این سهمیه برخوردار می‌شوند. وی بیان کرد: مقرر شده است مدیریت جهاد کشاورزی شهرستانهای اشاره شده بر اساس میزان خسارت دامداران مناطق مختلف شهرستان خود از سیل اخیر، نسبت به توزیع سیوس گندم بین دامداران اقدام کنند.

سیلاب خسارت ۶۹۰ میلیارد ریالی به بخش کشاورزی سوادکوه وارد کرد.

## مردم از کشتار دام ماه محرم خارج از چرخه نظارت بهداشتی خودداری کنند

سازمان دامپزشکی کشور طی اطلاعیه‌ای نسبت به کشتار دام زنده خارج از چرخه نظارت بهداشتی برای هیات‌های مذهبی در ماه محرم به هموطنان هشدار داد.
در اطلاعیه سازمان دامپزشکی کشور به مناسبت ایام تاسوعا و عاشورای حسینی آمده است: ضمن تسلیت ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله (الحسین(ع) ، به اطلاع مردم ایران می‌رسانیم به منظور حفظ سلامت هموطنان و تامین بهداشت عمومی جامعه ، سازمان دامپزشکی کشور و ادارات کل دامپزشکی در سطح استان ها آماده بهداشتی و شرعی بهداشتی دامهای قربانی شما در روز تاسوعا و عاشورای حسینی می باشند.



عصراقتصاد: طبق اعلام معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی، برای نخستین بار، نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده بعد از گذشت ۶۷ ماه (آبان ماه ۱۳۹۷) وارد کانال ۲۰ درصد شد.

براساس اعلام بانک مرکزی، محمد شیرجیجان با اشاره به سیاست های پولی بانک مرکزی گفت: با اجرای سیاست‌های پولی بانک مرکزی طی سال گذشته و تداوم آن در سال جاری، نرخ رشد نقدینگی از ۳۳.۱ درصد در فروردین سال گذشته به ۲۴.۳ درصد در اسفند ماه گذشته کاهش یافت و این شاخص مهم با ۷.۶ درصد کاهش نسبت به فروردین سال گذشته به ۲۵.۶ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ رسید. شیرجیجان خاطرنشان کرد: نرخ رشد پایه پولی به عنوان یک شاخص مهم و تاثیر گذار در تورم در ابتدای سال گذشته ۴۵ درصد بود که در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷.۶ درصد رسید و این شاخص با حدود ۲۴ درصد کاهش در اردیبهشت امسال به ۲۱.۱ درصد کاهش یافت.

وی در ادامه تصریح کرد: برخلاف نگرانی برخی صاحب نظران اقتصادی مبنی بر خطر عدم تداوم نرخ نزولی نرخ رشد نقدینگی به دلیل واگرایی میان نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد نقدینگی؛ همانگونه که در ابتدای سال گذشته نیز بیان شد بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد پایه پولی در میان مدت همگرایی ایجاد خواهد شد و خوشبختانه با کاهش نرخ رشد پایه پولی هم می‌توانیم انتظار داشته باشیم

### معاون بانک مرکزی خبر داد

## تورم تولیدکننده پس از ۶۷ ماه در کانال ۲۰ درصد



در ساعت یازدهم تولیدات

که وضعیت روند نزولی نرخ رشد نقدینگی همچنان وضعیت با ثبات و رو به بهبودی داشته باشد. معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی با بیان اینکه انتظار می‌رود روند نزولی دو شاخص پایه پولی و نقدینگی همچنان ادامه داشته باشد ضمن تاکید بر تداوم کاهش نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه مصرف‌کننده در خرادامه امسال، از بازگشت نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده به کانال ۲۰ درصد پس از ۶۷ ماه خبر داد.

شیرجیجان گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف‌کننده در خرداد امسال نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۲ بر اساس اطلاعات بانک مرکزی به میزان ۲۶.۴ درصد کاهش یافت و نرخ تورم سالانه این شاخص هم کاهش ۱۳.۶ درصدی را تجربه کرد.

وی افزود: بر اساس اطلاعات بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در خرداد ماه امسال نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۲ از ۴۰.۷ درصد به ۲۵.۳ درصد رسید که معادل ۱۵.۴ درصد کاهش نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه براساس اطلاعات بانک مرکزی نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده در خرداد ماه امسال نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۲ با معادل ۷.۶ درصد کاهش از ۳۷.۳ درصد به ۲۹.۷ درصد رسید گفت: به این ترتیب برای نخستین بار، نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده بعد

## درخواست رئیس اتاق اصناف ایران:

## رویکرد دولت چهاردهم تقویت جایگاه اصناف باشد

همچنان با پیامدهای اقتصادی آن دست و پنجه نرم می‌کنند، اما همواره میدان‌دار شبکه توزیع و محرک چرخ‌های اقتصاد بازار هستند. رئیس اتاق اصناف ایران بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بخش خصوصی در جهت رشد اقتصادی، تقویت بنیان اقتصاد خرد و حل چالش‌ها و رفع موانع موجود در شبکه توزیع کشور تأکید کرد و افزود: یکی از مسیرهای میانبر برای تحقق اهداف اقتصادی دولت، کاهش تورم و به تبع آن بهبود وضعیت معیشت مردم جامعه، استفاده از ظرفیت‌های بالقوه جامعه صنفی است.

به گفته وی اکنون اصناف خواهان توجه بیشتر و نگاه ویژه دولت هستند؛ آنچه امروز به عنوان مسأله و چالش اصلی نظام توزیع مطرح می‌شود و معیشت و حیات فعالان صنفی را تحت‌الشعاع قرار داده، قوانین سختگیرانه مالیاتی است؛ قوانینی که به واقع، نیازمند واریسی و بازنگری مجدد است.

صفایی ادامه داد: اتاق اصناف ایران در یک سال گذشته کوشیده است تا علاوه بر حل چالش‌های جامعه صنفی، گام فراتری

خوشبختانه رشد خوب و رو به بهبودی دارد و می‌تواند باعث استحکام و تقویت حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز شود. جدای از این، در سال گذشته بر اساس مصوبه مجمع عمومی، تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی را بر اساس نرخ جدید ارز داشتیم که همین امر باعث شد خالص دارایی خارجی رشد قابل توجهی داشته باشد که این در کنار سیاست فعالانه بانک مرکزی در حوزهٔ عملیات بازار پولی قرار دارد.

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به افزایش بهره‌وری نقدینگی و هدایت آن به سمت بخش‌های مولد اقتصادی، گفت: اقدام بعدی به بانک مرکزی در دستور کار دارد و در سال گذشته مصوبات خوبی هم در این زمینه در سطح هیأت دولت و شورای پول و اعتبار داشت، افزایش بهره‌وری نقدینگی و به تعبیری هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد اقتصادی است.

شیرجیجان خاطرنشان کرد: از طریق ابزارهای تامین مالی زنجیره‌ای، اوراق گام، برات الکترونیکی، فکتورینگ و ال‌سی داخلی(اعتبار اسنادی داخلی) مصوبات خوبی داشتیم تا بتوانیم منابع نقدینگی کشور را به صورت حداکثری به سمت «بخش‌های مولد اقتصادی» هدایت کنیم که این امر منجر می‌شود تا نقدینگی بتواند به صورت اثربخش به رشد اقتصادی کمک کند و از طرف دیگر هم آثار سوء تورمی نداشته باشد و کل یک زنجیره را به لحاظ تامین مالی بتواند سیراب کند. این موضوع نیز در دستور کار قرار گرفته است.

آخرین آمار کل‌های پولی که در سال ۱۴۰۲ منتشر شد بانک مرکزی یک «سیاست فعالانه» در حوزه عملیات پولی اتخاذ کرد؛ به عنوان مثال مانده اوراق بهادار عملیات بازار باز که بانک ها در قالب ریپو نزد بانک مرکزی تامین مالی کوتاه مدت خود انجام می‌دهند معادل ۱۰۶.۵ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش پیدا کرد است. این رقم از ۹۸.۸ همت به ۲۰۴ همت رسیده است که نشان دهنده اتخاذ یک سیاست فعالانه توسط بانک مرکزی در این زمینه است.

وی با اشاره به رشد خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی، یادآور شد: بر اساس آخرین آمار از کل‌های پولی که در سال ۱۴۰۲ منتشر شده، خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی نیز رشد خوبی داشته است. این امر در کنار اینکه خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی چه در قالب ذخایر ارزی و چه در قالب ذخایر طلای کشور

## صنعت، معدن و تجارت ۳ خودرو

### گرما بازار خودروی هند را به کما برد

یکی از نمایندگان فروشندگان خودرو اعلام کرده خرده فروشی خودروها در هند در ماه ژوئن ۶.۸ درصد به علت موج گرما و بارزدید نکردن مشتریان از نمایشگاه کاهش یافته که بدترین کاهش در دو سال و نیم گذشته نشان داد.

بر اساس داده‌های فدراسیون انجمن فروشندگان خودرو، فروش خودروهای سواری در ژوئن به ۲۸۱ هزار و ۵۶۶ دستگاه کاهش یافت که پایین‌ترین میزان از سپتامبر ۲۰۲۲ است. طبق گزارش رویترز، فروش خودرو به عنوان یک شاخص کلیدی مصرف خصوصی در این کشور تلقی می‌شود. بر اساس داده‌های دولت هند، صنعت خودروسازی هند هفت هفت درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد. بر اساس گزارش، گرمای شدید در هند باعث کاهش ۱۵ درصدی ورود به نمایندگی‌ها شده است.

## آغاز دور جدید ثبت‌نام خودروهای وارداتی

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز دور جدید ثبت‌نام خودروهای وارداتی از فردا (سه‌شنبه ۱۹ تیر ماه) و ایجاد امکان تعریف حساب وکالتی از امروز تا روز پنجشنبه (۲۱ تیر ماه) خبر داد.

مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها با اشاره به اینکه این دور نیز برای آخرین بار به متقاضیان مرحله اول (ثبت‌نام‌های اسفند ماه ۱۴۰۱) فرصت انتخاب خودرو از میان سبد محصولات عرضه شده، داده شده گفت: متقاضیان جدید نیز پس از تعریف حساب وکالتی می‌توانند ثبت‌نام داشته باشند. وی افزود: امکان وکالتی کردن حساب نزد یکی از شعب بانک‌ها مورد تایید به نام خودروهای وارداتی از امروز (دوشنبه) فراهم شده و مشتریان تا روز پنجشنبه (۲۱ تیرماه) برای این منظور و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب فرصت خواهند داشت.

مدیر سامانه یکپارچه خودروها ادامه داد: ثبت‌نام از فردا (سه‌شنبه) آغاز خواهد شد و تا ساعاتی دیگر سبد محصولاتی که در این دور عرضه خواهند شد، اعلام می‌شود.

وی تأکید کرد: در این دوره از عرضه خودروهای وارداتی علاوه بر ایجاد امکان برای ثبت‌نام متقاضیان جدید، بار دیگر و برای آخرین بار، به ثبت‌نام کنندگان مرحله اول که اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام اولیه انجام و نوبت‌دهی شده اما تاکنون انتخاب خودرو نداشته‌اند، این فرصت داده شده که خودروی مورد نظر خود را انتخاب کنند.

## واکنش خودروسازان آلمان به اقدام اتحادیه اروپا علیه چین

برخی از خودروسازان برجسته آلمان مانند فولکس واگن و بی‌ام‌و نسبت به تأثیر نامطلوب تعرفه‌های جدید اتحادیه اروپا بر رقابت‌پذیری صنعت خودروسازی این اتحادیه و همچنین فعالیت‌های خود در چین هشدار دادند.

به گزارش یورونیوز، برخی از خودروسازان برجسته آلمان مانند فولکس واگن و بی‌ام‌و نسبت به تأثیر نامطلوب تعرفه‌های جدید اتحادیه اروپا بر رقابت‌پذیری صنعت خودروسازی این اتحادیه و همچنین فعالیت‌های خود در چین هشدار داده‌اند.

شرکت آلمانی فولکس واگن برنامه‌های اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه واردات تا ۳۸ درصد برای خودروهای برقی چین را محکوم و تأکید کرد که این عوارض بر صنعت خودروسازی اروپا نیز تأثیرات نامطلوبی خواهد داشت.

فولکس واگن در بیانیه‌ای تأکید کرد که این تصمیم اتحادیه اروپا در درازمدت رقابت خودروسازان اروپایی را تضعیف خواهد کرد.

اتحادیه اروپا به دلیل نگرانی‌های موجود در مورد پارانهِ دولت چین به خودروهای الکتریکی ساخت این کشور که به تولیدکنندگان این خودروها اجازه می‌دهد محصولات خود را با قیمت‌های بسیار پایین‌تر نسبت به خودروسازان اروپایی بفروشد، افزایش این تعرفه‌ها را در ماه ژوئن اعلام کرد. این تصمیم بر اساس تحقیقات ۹ ماهه اتحادیه اروپا در مورد پارانهِهای دولت چین صورت گرفته است.

با این حال، خودروسازان اروپایی و به ویژه در آلمان مانند بی‌ام‌و و فولکس‌واگن اکنون با نگرانی از اینکه ممکن است با تعرفه‌های تلافی‌جویانه‌ای از سوی چین بر روی فعالیت‌های گسترده‌شان در چین مواجه شوند، واکنش نشان داده‌اند. در حال حاضر، خودروسازان غریبی در چین، مانند تسلا، آکودی، بی‌ام‌و و مرسدس بنز از مزایایی مانند نرخ‌های مالیاتی پایین، کمک‌های بلاعوض، دسترسی آسان‌تر به سرمایه، کاهش هزینه‌های زمین و قیمت‌های رقابتی برای باتری‌های لیتیومی برخوردار هستند.

اگر این مزایا در صورت تشدید جنگ تجاری اتحادیه اروپا و چین از بین برود، ممکن است این شرکت‌های اروپایی را مجبور به تغییر مدل‌های کسب‌وکار کلی خود کند، به‌ویژه اگر مجبور شوند به جای دیگری برای راه‌اندازی کارخانه‌های تولید جایگزین نگاه کنند.

## اولین خودروی برقی پریمیوم جیلی در راه کره جنوبی

شرکت خودروسازی جیلی قصد دارد تا اوایل سال ۲۰۲۶ برند خودرو الکتریکی زیکر را در کره جنوبی ارائه کند.

شرکت خودرو جیلی قصد دارد اولین خودروی برقی پریمیوم خود را در اوایل سال ۲۰۲۶ به کره جنوبی ارائه کند و به موجی از خودروسازان چینی پیوندد که امیدوارند به بازاری نفوذ کنند که هنوز در اختیار شرکت های هیوندای موتور و شرکت کیاست.

جیلی اعلام کرده که فناوری هوشمند زیکر با نام تجاری خودروی الکتریکی جیلی که در ماه مه در ایالات‌متحدۀ عمومی شد، نمایشگاه‌هایی را در ستول و گیونگگی، تا پایان سال آینده افتتاح خواهد کرد و تحویل را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد کرد. اولین مدلی که در کره جنوبی عرضه می‌شود ممکن است زیکر ۱۰۰ه باشد، یک خودروی الکتریکی که می‌تواند تا ۶۲۰ کیلومتر را با یک بار شارژ طی کند، اگرچه این برنامه‌ها نهایی نیستند

طبق گزارش رویترز خودروسازان چینی در مواجهه با تعرفه‌های موقتی که اروپا بر خودروهای برقی وارداتی از چین وضع می‌کند و تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی از ایالات‌متحدۀ، به دنبال بازارهای دیگری برای رشد هستند. به عنوان مثال، بی‌وای‌دی در حال آماده شدن برای عرضه خودروهای سواری خود در کره جنوبی است و طبق داده‌ها، اتوبوس‌های برقی از چین در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از کل اتوبوس‌های الکتریکی در جاده‌های این کشور را تشکیل می‌دهند.



# ۴ گزارش های استانی

اخبار

مدیرکل فرهنگ استان بوشهر:

## امروز غزه با الگوگیری از والدین شهدای ایران اسلامی در مقابل صهیونیست مقاومت می‌کند

عبدالرحیم افروغ بعد از ظهر روز گذشته در بیست و چهارمین نشست گفتمانی چله خدمت در جمع فرهنگیان بوشهری گفت: امروز مردان و زنان غزه با الگوی گیری از مکتب پدران و مادران شهدای ایران اسلامی این گونه در مقابل رژیم صهیونیستی مقاومت می کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ استان بوشهر، عبدالرحیم افروغ اظهار داشت: شما فرهنگیان متولی تربیت و آموزش و پرورش نسل فردای این سرزمین هستید. وی افزود: ایران در اعصار مختلف تاریخ به اشکال مختلف مقابل متجاوزین ایستاده است و به گفته اندیشمندان و بزرگان، هیچ گاه مستعمره هیچ کشوری نشد.

افروغ با بیان اینکه نقش آفرینی مردم در انقلاب اسلامی مسئله ای اساسی است، گفت: نقش و وظیفه و رسالتی که انقلاب اسلامی بر عهده مردمان خود گذاشت، هیچ نمونه ای ندارد.

وی بیان کرد: مشروعیت نظام اسلامی الهی است اما ولی فقیه و مجتهد جامع الشرایط بخشی از مشروعیت نظام را به مردم پیوند می زند.

مسئول کمیته تبلیغات ستاد انتخاب استان بوشهر خاطرنشان کرد: اساس کار بر این است که ملت آخ‌از زمانی ایران به پرچمداری بپرد و مراد و رهبر خود یک قیام جهانی برای تحقق عدالت انجام دهد.

وی ادامه داد: همان بار امامتی که خداوند بر دوش انسان ها گذاشت، امروز بر دوش ملت ایران است. افروغ با اشاره به صدور انقلاب اسلامی به جهانیان، عنوان کرد: امروز مردان و زنان غزه با الگوی گیری از مکتب پدران و مادران شهدای ایران اسلامی این گونه در مقابل رژیم صهیونیستی مقاومت می کنند.

وی با اشاره به موضوع مباحله پیامبر با مسیحیان نجران، گفت: امروز مباحله بیابنه گام دوم انقلاب ما باید در تمام صحنه اسلام و انقلاب در مقابل تمام اندیشه‌های انحرافی است و ما زیر سایه و چادر اهلبیت قرار داریم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر خاطرنشان کرد: براساس بیابنه گام دوم انقلاب ما باید در تمام صحنه های نظام اسلامی بویژه انتخابات حضور فعالانه داشته باشیم. وی با بیان اینکه رهبانیت و گوشه نشینی در اسلام معنایی ندارد، افزود: ما اگر می خواهیم این خدا و مکتب رسول الله را یاری بدهیم، باید باورمان این باشد که در لشکر امام (زمان‌آج) هستیم و محکم و مجاهدانه وارد صحنه شویم و خستگی ممنوع است. افروغ با اشاره به اهمیت انتخابات، ابراز کرد: باید به گوشه گوشه شهرها و روستاها برویم و مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کنیم.

وی یادآور شد: اگر مشارکت حداکثری در انتخابات شکل بگیرد، عزت ملی برای کشور به دنبال دارد و نامزد اصلی که تفرش به ولی فقیه نزدیک تر است انتخاب می شود.

## ۵ پارکینگ عمومی در شیراز احداث می‌شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز از احداث ۵ پارکینگ عمومی در این کلان‌شهر خبر داد.

هادی شه‌دوست شیرازی ، با اعلام آغاز به کار پارکینگ طبقاتی عمومی آذین واقع در ابتدای خیابان قانتی شمالی بیان کرد: پارکینگ عمومی آذین پس از آماده‌سازی و با ظرفیت پارک ۵۰۰ دستگاه خودرو، با هدف کنترل ترافیک منطقه در اختیار شهروندان قرار گرفت.

وی گفت: پارکینگ طبقاتی عمومی آذین واقع در کوچه ۱۸ خیابان قانتی شمالی به منظور کنترل ترافیک و پارک مناسب خودروهایی که در خیابان‌های تودیع، چهارراه مشیر و قانتی شمالی تردد می‌کنند با ظرفیت پارک ۵۰۰ خودرو آماده‌سازی و تجهیز شده است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین با اشاره به جانمایی و طراحی ۵ پارکینگ در شهر شیراز با هدف کاهش ترافیک و تقویت حمل و نقل عمومی اظهار کرد: کمبود جای پارک از جمله عواملی است که با اشغال سطح معابر، جریان ترافیک را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بنابراین ایجاد و تأمین پارکینگ مورد نیاز شهروندان از طریق آرا‌سازی بخشی از معابر می‌تواند در بهبود وضعیت جریان عبور و مرور در معابر شهری پر تردد و کاهش تأخیرهای ترافیکی مؤثر باشد.

شده‌وست شیرازی با اشاره به موقعیت جغرافیایی پارکینگ‌های جدید افزود: پارک سوار احمدی واقع در بلوار احمدی شمالی، پارکینگ کاراندیش در مجاورت پایانه کاراندیش، پارکینگ میلاد در محدوده تقاطع کمربندی و زیرگذر میلاد، پارکینگ غدیر در بلوار زینبیه و پارکینگ فرهنگ‌دفر واقع در خیابان حسینی جانمایی و طراحی شده است که با توجه به نیاز مناطق موجود، کنترل و کاهش ترافیک و تقویت استفاده از حمل و نقل عمومی اجرا می‌شوند.

## اجرای پوشش پاکبان محرم به همت سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج از اجرای پوشش پاکبان محرم خبر داد.

البرز به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج، محمدرضا قربانی در رابطه با اجرای پوشش پاکبان محرم، اظهار کرد: هر ساله همزمان با ایام ماه محرم ایستگاه‌های صلواتی در سطح شهر برپا می‌شود که در پی آن شاهد استفاده بی رویه از کیسه‌های پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف هستیم.

وی با اشاره به اثرات و خطرات زیست محیطی ظروف یکبار مصرف ادامه داد: پوشش پاکبان محرم با هدف بهره گیری از ظرفیت‌های مردمی در هیات‌ها و مساجد در راستای مدیریت و کاهش مصرف ظروف یکبار مصرف در دستورکار قرار گرفت.

به گفته رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج در کنار این طرح اطلاع رسانی و آموزش‌های لازم در سطح شهر با هدف کاهش استفاده از ظروف یکبار مصرف پلاستیکی انجام خواهد شد.قربانی اضافه کرد: مسؤولان هیات‌ها و تکپا در جمع آوری این ظرف در محل توزیع، نظارت لازم را اعمال کنند. همانطور که پیشتر گفته شد، با توزیع نذورات در تکپا، پس از اتمام مراسم سوگواری، شاهد پراکندگی مواد غذایی نیم خورده هستیم. عدم جمع آوری به موقع مواد غذایی موجب رشد و نمو حشرات موذی و جوندگان خواهد شد.

# انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک میان اداره کل بهزیستی و مرکز خدمات حوزه های علمیه استان گیلان

تفاهمنامه همکاری مشترک میان اداره کل بهزیستی و مرکز خدمات حوزه های علمیه استان گیلان در جهت خدمت رسانی به جامعه هدف و ایجاد تعاملات دو نهاد؛ با امضای آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی گیلان و حجت الاسلام محمد لاکانی مدیرکل مرکزخدمات حوزه های علمیه گیلان منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ آئین انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک میان اداره کل بهزیستی و مرکز خدمات حوزه های علمیه استان گیلان، صبح روز یکشنبه هفدهم تیرماه؛ با حضور آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی گیلان و حجت الاسلام محمد لاکانی مدیرکل مرکزخدمات حوزه های علمیه گیلان و سایر معاونین، روسای دوایر ستادی و کارشناسان دو نهاد در اداره کل بهزیستی گیلان برگزار شد.

در ابتدای این نشست آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی استان ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم و سوگواری سرور شهیدان حضرت ابعادالله (الحسین(ع))، به بیان گزارشی کامل از نحوه فعالیت بهزیستی و خدمت رسانی به مددجویان پرداخت و گفت: خدمت رسانی در سازمان بهزیستی آمیخته ای از عشق و عاطفه است و کارکنان بهزیستی با خلوص نیت و صداقت کامل به مددجویان و توانخواهان ارائه خدمت می نمایند.

وی در ادامه، انعقاد این تفاهم نامه را گامی مهم برای اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی در راستای خدمت رسانی به جامعه هدف برشمرد و گفت: با همکاری و تعامل متقابل بین دو نهاد، قطعاً اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی در سطح ادارات و مراکز تابعه بهزیستی استان گسترش خواهد یافت.

طوفانی همچنین ، ترویج مسائل اخلاقی و اعتقادی در بین مددجویان مراکز

تحت نظارت را یکی از راه های کنترل و کاهش آسیبهای اجتماعی دانست و افزود: قطعاً بسیاری از ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی از عدم آگاهی و پایبند نبودن افراد به مسائل اعتقادی و باورهای دینی نشأت می گیرد و امید است تا با همیاری این دو نهاد و استفاده از ظرفیت های موجود خدمات قابل توجهی به مددجویان تحت پوشش بهزیستی در این باره ارائه شود.

وی در ادامه یاد و خاطره شهید جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی و سایر شهدای خدمت را گرامی داشت و گفت: شهید رئیسی همواره در طول مدت خدمت پربرتک خود نگاه ویژه ای به سازمان بهزیستی داشتند و طی تصمیمات و تمهیداتی که توسط دولت شهید رئیسی اتخاذ گردید تمامی پشت نوبتی ها به چرخه دریافت خدمات و مستمری بهزیستی اضافه شدند و تا امروز کلیه مددجویان از خدمات مستقیم و غیر مستقیم بهزیستی بهره مند می شوند.

## مجموع عوارض شهرداری برای قریب ۳۰ درصد یک پروژه شهری کفاف می‌دهد

شهردار شیراز با بیان اینکه درصد مشارکت مردم در پرداخت عوارض شهری کم است، گفت: مجموع عوارض نوسازی، خودرویی و شغلی دریافت شده از شهروندان تنها برای ۲۵ تا ۳۰ درصد یا نیمی از یک پروژه بیشتر نخواهد بود.

برندگان هفتمین جشنواره خوش‌حسابی پرداخت عوارض شهرداری شیراز با حضور در ساختمان شهید سلیمانی مورد تجلیل شهردار این کلان‌شهر و تیم اقتصادی وی قرار گرفتند.

شهردار شیراز ، در این آیین تقدیر خطاب به برندگان جشنواره پرداخت عوارض خوش حسابی اظهار کرد: در شهر شیراز چند صد هزار نفر بوده و هستند که عوارض شغلی، نوسازی و خودرویی خود را پرداخت کردند و جشنواره‌های خوش‌حسابی بر اساس وعده شورای اسلامی شهر و ادای وظیفه و وفای عهد مدیریت شهری برگزار می‌شود. محمدحسن اسدی بر تبلیغات، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی با برگزاری جشنواره خوش حسابی برای پرداخت عوارض شهرداری تاکید کرد.

وی با بیان اینکه در این کلان‌شهر بیش از ۸۰ هزار واحد صنفی و شغلی و بیش از ۶۰۰ هزار وسایل نقلیه وجود دارد و همچنین بیش از ۴۰۰ هزار واحد مسکونی که قبض عوارض نوسازی برای آن‌ها صادر می‌شود، وجود دارد، افزود: یکی از آسیب‌هایی که در این حوزه وجود داشته و دارد، درصد مشارکت کم مردم است.

شهردار شیراز همچنین بر تعامل بیش از پیش مدیرت شهری با کسبه و دارندگان واحدهای مسکونی و خودرو در پرداخت عوارض تاکید کرد.

وی اضافه کرد: در این راستا با برگزاری جشنواره خوش‌حسابی مردم را تشویق می‌کنیم تا این مشارکت را داشته باشند و این درحالی است که در برابر هزینه‌های چند صدمیلیارد تومانی اجرای پروژه‌های مهمون ساخت تقاطع‌های غیرمسطح نواب . کمربندی ـ احمدین موسی(ع) هزینه هزار میلیارد تومانی تملکات پروژه نیز بر عهده شهرداری است.

اسدی ضمن قدرانی صمیمانه از شهروندان و افراد مسئولیت‌پذیر و همراه که در این مراسم حضور داشتند، افزود: بدین‌که هزینه‌ای که امروز پرداخت می‌شود خرج عمران و آبادانی، امور زیرساختی و اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه خطوط حمل‌ونقلی همچون مترو، اتوبوس و تاکسی و توسعه فضای سبز می‌شود.



مدیرکل بهزیستی گیلان در خاتمه ضمن ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهمنامه، خواهان گسترش همکاری دو نهاد در راستای خدمت رسانی به جامعه هدف بهزیستی شد و بر لزوم برپایی دوره های آموزشی ویژه اقشار مختلف جامعه هدف بهزیستی در ادارات و مراکز تحت نظارت تاکید کرد.

همچنین حجت الاسلام محمد لاکانی مدیرکل مرکزخدمات حوزه های علمیه استان گیلان نیز از انعقاد این تفاهم نامه ابراز خرسندی کرد و گفت: جنس خدمت رسانی در بهزیستی با سایر ارگانها تفاوت دارد و از این روی بر همگان وظیفه است تا با همکاری با این نهاد خدمت رسان، بسیاری از نیازهای محرومین و نیازمندان را تأمین نمایند.

وی در ادامه بر لزوم هم افزایی و هماهنگی بیشتر دو نهاد تاکید کرد و هرگونه مساعت و آمادگی لازم در جهت مشترک میان اداره کل بهزیستی و مرکز خدمات حوزه های علمیه گیلان بود گفتنی است برنامه ریزی جهت تدوین

محتوای تربیتی و آموزشی ویژه فرزندان مراکز تحت نظارت بهزیستی، آموزش مفاهیم اعتقادی و باورهای مذهبی در مراکز امور آسیب دیدگان اجتماعی و سایر مراکز تحت نظارت، نظارت بر نحوه تربیت و محتواهای آموزشی و ابعاد معنوی و مذهبی فرزندان مراکز تحت نظارت و جامعه هدف، ارتقاء سطح توانمندی های فرهنگی مذهبی جامعه هدف، ترغیب و تشویق اقشار تحت حمایت به استفاده از فرصت های آموزشی، مذهبی، فرهنگی و هنری پدیدآمده، تولید محتوای مشترک رسانی در بهزیستی با سایر ارگانها تفاوت خانگی، تعمیق و تحکیم روابط و تعاملات مشترک با سایر دستگاه ها جهت استفاده از ظرفیت های متقابل، هموارسازی مسیر دستیابی اقشار تحت حمایت بهزیستی به امکانات آموزشی فرهنگی و انجام پروژه های مطالعاتی و پژوهشی مشترک از جمله اهداف این تفاهم نامه همکاری مشترک میان اداره کل بهزیستی و مرکز مرکزخدمات حوزه های علمیه گیلان بود

## به منظور توزیع مناسب انرژی در استان کرمانشاه تمامی ظرفیت‌های فنی بکارگرفته شد

کرمانشاه – کرمی – اقتصاد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از تخصیص پاداش خوش مصرفی به ۱۰۹ هزار مشترک برق خانگی استان در پایان خرداد ماه خبر داد.

محمد مرادی با قدرانی از همکاری مشترکان برق استان در اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف اظهار کرد: از مجموع ۳۰۱ هزار قبض برق صادره در بخش خانگی استان کرمانشاه در پایان خرداد ماه، حدود ۱۰۹ هزار قبض مستخدم پاداش خوش مصرفی شده و مشترکین در صورت مراجعه به نرم افزار «برق من» می‌توانند روی قبض برق خود شاهد تخصیص پاداش باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: تمامی ظرفیت‌های فنی به منظور توزیع مناسب انرژی در استان بکارگرفته شده، اما امیدواریم تمامی مشترکان برق به ویژه در بخش‌های اداری، تجاری و خانگی حداکثر همکاری را در مدیریت مصرف برق به عمل آورند تا شاهد بروز هیچ‌گونه اختلالی در تأمین برق مورد نیاز مشترکین استان نباشیم.

وی گفت: با توجه به اینکه الگوهای هوشناسی برای هفته جاری افزایش دمای هوا را پیش‌بینی می‌کنند، انتظار می‌رود میزان مصرف برق در استان به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش یابد و این مساله حفظ پایداری شبکه به ویژه در ساعات اوج بار را با چالش مواجه خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در رابطه با قطعی برق ادارات استان نیز اظهار کرد: از ابتدای یک تابستان سال جاری تاکنون برق ۶۵ مشترک اداری استان به دلیل عدم همکاری با این شرکت قطع شده است.

مرادی با بیان اینکه اینکته مسافتهای مصرف برق ادارات نسبت به مدت مشابه سال گذشته شش درصد افزایش یافته، گفت: همه ادارات مطابق با مصوبه هیات وزیران موظف به کاهش ۴۰ درصدی مصرف برق در ساعات اداری و کاهش ۷۰ درصدی مصرف در ساعات غیراداری هستند.

وی افزود: طی هفته جاری با توجه به افزایش دمای هوا، نظارت خود را بر عملکرد ادارات تمام استان افزایش خواهیم داد و در صورت عدم همکاری مجبور به قطع برق ادارات برپمصرف خواهیم بود.

### مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان البرز خبر داد

# ساخت راهدارخانه برای اولین بار در کنار تونل کندوان

کار است. با جشن پروژه ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و با توجه به شرایط خاص محور چالوس ما مجبوریم قسمتی از کار مانند ساخت باکس را بیرون از پروژه انجام دهیم.

وی با بیان اینکه در حوزه زندگی‌فر تصریح کرد: در حوزه محورهای روستایی ما فقط در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۲ کیلومتر آسفالت در محور طالقان انجام دادیم و بسیاری از روستاها بعد از انقلاب برای اولین بار آسفالت شد. در تهران‌دشت حدود ۲۲ روستا را آسفالت کردیم که ۲۵ سال مطالبه مردمی بود و همچنین در چالوس، اشتهارد و نظرآباد در حال انجام پروژه آسفالت هستیم. همچنین در حوزه راه روستایی، محور قزلحصار در سال ۱۴۰۰ از محورهای حادثه‌خیز بود که هم تعریض و هم روشنایی آن اجرا شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان البرزخاطرنشان کرد: برای اولین بار در حال ساخت راهدارخانه هستیم که با راه‌اندازی این راهدارخانه امیدواریم اگر راه بسته شد و بهممن اتفاق افتاد، هیچ‌یک از هموطنان در این مسیر گرفتار نشوند.

اخبار

## عصر اقتصاد

. سه‌شنبه۱۹ تیر ۱۴۰۳ . ۱۰ سال بیستم. شماره ۵۴۱۴ .

## اخبار

## طول راه‌های استان بوشهر در دولت سیزدهم ۲۴۴ کیلومتر افزایش یافته است

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: در دولت سیزدهم، طول راه‌های استان بوشهر ۲۴۴ کیلومتر افزایش یافته است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، سید محمود دستغیبی عصر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، جوانی جمعیت ... و بیش از ۱۱ هزار و ۷۸۳ واحد مسکونی زمین در سطح استان بوشهر تحویل متقاضیان شده است. وی اضافه کرد: در زمینه خود مالکی نیز تاکنون سه هزار و ۳۰۰ واحد در استان بوشهر از بانک‌های عامل تسهیلات را اخذ کرده‌اند که از برنامه‌های طرح نهضت ملی مسکن است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر بیان کرد: در پروژه‌های خود مالکی بافت فرسوده نیز تاکنون در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ واحد نسبت به اخذ پروانه و نوسازی واحدها اقدام شده است.

وی اضافه کرد: طرح نهضت ملی مسکن شامل بخش‌های مختلف تولید از جمله ۹۹ ساله، مسکن روستایی و خودمالکی می‌شود که تاکنون بیش از چهار هزار واحد مسکونی در استان بوشهر مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

دستغیبی با اشاره به افزایش طول راه‌های استان بوشهر به میزان ۲۴۴ کیلومتر در دولت سیزدهم بیان کرد: این راه‌های شامل بزرگراه، راه اصلی، فرعی و محوری روستایی است. وی از اجرا و افتتاح ۱۰۰ هزار میلیارد ریال طرح در حوزه راه‌سازی استان بوشهر طی سه سال اخیر گفت: محور چهار خطه بزبار - بندو در شهرستان عسلویه یکی از طرح‌های شاخص استان است که شکل چهار خطه و به طول ۲۶ اجرا شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر تصریح کرد: افتتاح کمربندی دوراگک به کنگان به طول ۱۳.۵ کیلومتر بهره‌برداری از ۱۱ کیلومتر بزرگراه اهرم- فرزان، ۶ کیلومتر از محور ساحلی دیر به کنگان با نام شهید رئیسی به طول ۶.۲ کیلومتر و سه کیلومتر محور گناوه به گیسران از دیگر طرح‌های شاخص اجرا شده در استان توسط دولت شهید رئیسی است.

دستغیبی ادامه داد: در سفر آخر رئیس جمهور شهید به استان بوشهر در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۵ کیلومتر محور ساحلی دیر - بوشهر در دستور ساخت قرار گرفت که به زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی افزود: طول محور ساحلی بندر دیر به بوشهر ۱۹۰ کیلومتر که برای تکمیل این محور ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

دستغیبی عنوان کرد: در سفر رئیس جمهور شهید به استان بوشهر هشت میلیارد ریال اعتبار برای تسریع در محور دالکی به کنار تخته مصوب شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر یادآور شد: نیاز اعتباری این محور برای تکمیل ۱۵ هزار میلیارد ریال برآورد شده است.

## برگزاری نشست هم اندیشی شورای فرهنگی بهزیستی گیلان

نشست هم اندیشی شورای فرهنگی با حضور " آریا طوفانی " مدیرکل بهزیستی گیلان و سایر اعضای شورای فرهنگی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی گیلان در ابتدای این نشست ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری حسینی، ماه محرم را ماه استفاده از فیوضات و فرصتهای معنوی دانست و گفت: فرا رسیدن ماه محرم فرصتی مناسب برای ترویج فرهنگ عاشورایی و سیره ی پاک حضرت سیدالشهدا(ع) است و همگان باید این ماه عزیز را مغتنم شمرده و از فیوضات معنوی آن بهره مند شوند.

وی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های موجود در جهت اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی در مراکز تحت نظارت بهزیستی تاکید کرد و موارد راهبردی در راستای برگزاری منظم برنامه های ایام سوگواری حسینی را یادآور شد.

همچنین در این نشست با توجه به فرا رسیدن ایام محرم در خصوص توزیعاتی همچون اجزای با شکوه مراسم عزاداری، انجام تبلیغات محیطی ماه محرم، برپایی نشست های آموزشی و دوره های توجیهی با محوریت غفاف و حجاب در ادارات و مراکز تابعه، برگزاری مسابقه کتابخوانی و سایر برنامه های مرتبط گفتگو و تبادل نظر صورت گرفت و بر اجرای برنامه های موثر در جهت اجرای منظم برنامه ها تاکید شد.

در پایان جلسه نیز ضمن بررسی دستور العمل ها و برنامه های ابلاغی پیرو ماموریت های حوزه فرهنگی پس از تبادل نظر اعضای شورا ، مقرر گردید مصوبات جلسه با نظارت و دستور مدیرکل بهزیستی گیلان به کلیه حوزه های ستادی و شهرستانها ابلاغ شود.

## تشکیل کارگروه مدیریت فضای سبز با حضور شهردار و مدیران شهری

به گزارش روابط عمومی شهرداری، کارگروهی با حضور شهردار، سرپرست معاونت خدمات شهری و برخی از مدیران شهرداری تشکیل شد تا به بررسی و پیگیری مسائل و مشکلات فضای سبز شهری بپردازد.

در این جلسه، شهردار ضمن تاکید بر اهمیت فضای سبز در بهبود کیفیت زندگی شهروندان، خواستار پیگیری و انجام اقدامات لازم در این حوزه شد.

برخی موضوعات مطرح شده در این جلسه عبارت بودند از:

- رفع مشکلات آبیاری فضای سبز شهری
- توسعه و حفظ و نگهداری چمن‌های سطح شهر
- تهیه و نگارش طرح جامع آبیاری فضای سبز شهری
- افزایش تعداد و نگهداری از آب‌ناهما
- طرح نوسازی سخت‌افزاری سیستم آبرسانی (لوله‌گذاری‌های آبرسانی) فضای سبز
- انچجاد مرکز پژوهش فضای سبز
- نظارت دقیق بر عملکرد پیمانکاران خدمات شهری
- انتقال نیروی کارشناس متخصص به سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری
- کاشت گونه‌های گیاهی مقاوم با نیاز آبی پایین

شهردار در این جلسه تاکید کرد که پیگیری و اجرای این موارد با جدیت ادامه یابد تا بتوان شاهد بهبود و توسعه فضای سبز شهری و ارتقای کیفیت محیط زیست شهری باشیم.



اخبار

## تسهیل در ثبت نام خودرو وارداتی با حساب وکالتی موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل به منظور تسهیل در خودروهای وارداتی امکان حساب وکالتی را فراهم نموده است.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه همزمان با آغاز فروش خودرو مشتریان بصورت حضوری و غیرحضوری را فراهم نموده است.

این گزارش می‌افزاید: مشتریان محترم می‌توانند از روز دوشنبه ۱۸ تیر ماه تا پنجشنبه ۲۱ تیر ماه از طریق مراجعه به سایت موسسه www.melalbank.ir و یا سامانه متابانک به آدرس com.metabank و یا شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور نسبت به فعال نمودن حساب خود با مانده ۵ میلیارد ریال جهت بهره‌مندی از این خدمت اقدام نمایند.

## امکان وکالتی کردن حساب و شرکت در مرحله دوم عرضه خودروهای وارداتی در بانک کشاورزی

امکان وکالتی کردن حساب و شرکت در مرحله دوم عرضه خودرو های وارداتی، از طریق خدمات غیر حضوری یا مراجعه به شعب در بانک کشاورزی فراهم شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مشتریان این بانک به منظور انجام مراحل خرید خودرو می‌توانند با تکمیل وجه در حساب خود نزد بانک کشاورزی از این خدمت بهره مند شوند.

براساس این گزارش؛ متقاضیانی که در بانک کشاورزی حساب دارند، می‌توانند به بخش وکالتی کردن حساب ها در پایگاه اینترنتی بانک کشاورزی به نشانی https://lfb.bki.ir/pid۱۸۶.lmx مراجعه و به صورت آنلاین نسبت به وکالتی کردن حساب های خود، اقدام کنند و نیازی به مراجعه حضوری به شعب بانک نخواهند داشت.

این گزارش می‌افزاید: برای استفاده از این خدمت به صورت غیرحضوری، داشتن شماره حساب نزد بانک کشاورزی کافی است و نیازی به فعالسازی اینترنت بانک یا همراه بانک نیست.

## معاون مالی و بین الملل بانك صنعت و معدن: فعال سازی اعتبار اسنادی طرح احداث شبکه انتقال و فوق توزیع برق مشهد به مبلغ ۵۳۸ میلیون یوان چین

سید علی حیدری از فعال سازی اعتبار اسنادی طرح احداث شبکه انتقال و فوق توزیع برق مشهد به مبلغ ۵۳۸ میلیون یوان چین توسط معاونت مالی و بین الملل بانک صنعت و معدن خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی اظهار داشت: طرح بهسازی و نوسازی شبکه انتقال برق مجاورین و ژلارین حرم حضرت امام رضا (ع) به همت اداره بین الملل و عملیات ارزی این بانک به انجام رسید.

وی افزود: همچنین علیرغم وجود تحریم های ظالمانه در تامین و جابجایی وچوب اریز، تامین منابع مالی طرح های بانکی راه آهن تهران-قم-اصهان، خرید قطعات ضروری لوکوموتیو، پتروشمی بوشهر و پتروشیمی مسجد سلیمان با استفاده از تجهیز سپرده ارزی آزاد حدودا معادل ۴۹۸ میلیون یورو توسط مدیریت بین الملل این بانک انجام شد.

علی حیدری با اشاره به افزایش خرید ارز جهت تامین مالی طرح های عمرانی و اولویت دار در پروژه های زیرساختی کشور توسط این بانک بیان داشت: در این راستا ۸۶۵ فقره معامله خرید ارز به ارزش ۵۵۸ میلیون یورو صورت گرفته است و با اقدامات انجام شده در اداره خزانه داری و مبادلات ارزی این بانک در خرید و تامین ارز نسبت به ابتدای دوره دولت سیزدهم شاهد افزایش ۴۰ درصدی بوده ایم.

معاون مالی و بین الملل بانک صنعت و معدن عنوان داشت: بهبود ساختار سرمایه بانک و به تبع آن افزایش نسبت کفایت سرمایه آن نیز جزو مهمترین اقدامات طی سالهای گذشته بود که بر مبنای آن، سرمایه این بانک با رشدی در حدود ۳۰۷ درصد از حدود ۶۱ میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از ۲۴۸ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۲ رسید.

حیدری در پایان خاطرنشان کرد: انعقاد ۵۲ فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی، وزارت صمت، معاونت علمی، فناوری ریاست جمهوری، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، صندوق بیمه فعالیتهای معدنی، اعطای تسهیلات تکلیفی مطابق سیاست های دولت سیزدهم به منظور حمایت از توسعه، ایجاد اشتغال پایدار و کارآفرینی، تشکیل خانواده و فرزندآوری، تامین منابع مالی که موجب کنترل و عدم اضافه برداشت از بانک مرکزی شد، تعامل مستمر با صندوق توسعه ملی در جهت مدیریت ۳۳ فقره سپرده ریالی، خرید اوراق مالی اسلامی و اخذ رتبه ممتاز در رتبه بندی تمامی بانک های کشور در سامانه چکاوک توسط بانک مرکزی از دیگر اقدامات و دستاوردهای بانک صنعت و معدن در حوزه خزانه ریالی و اذکار نقدینگی بانک بوده است.

## امکان وکالتی نمودن حساب های بانک سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی

بانک سپه امکان وکالتی نمودن حساب‌های

مشتریان را در طرح یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی(عرضه ۳)

به صورت غیرحضوری فراهم کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در راستای اجرای اطلاعیه وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر آغاز فروش خودروهای وارداتی و ثبت‌نام جدید جهت عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به نشانی ir.saleauto، بانک سپه زمان وکالتی کردن حساب‌ها و شروع فرآیند ثبت‌نام را اعلام کرد.

مشتریان گرامی می‌توانند از امروز ۱۸ تیرماه تا روز پنج‌شنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۳ به صورت غیر حضوری یا مراجعه به نشانی اینترنتی www.banksepah.ir نسبت به وکالتی نمودن حساب خود با رعایت حداقل مانده حساب به نام خودتان در سامانه وارداتی(عرضه ۳) با مبلغ مسدودی ۵ میلیارد ریال اقدام نمایند.

# پرداخت ۱۳۰۰ میلیارد تومان سود به سهامداران از سوی ۹ ناشر



دریافت روزانه پولبک

حاکمی از آن است که ۹ ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و ۲۳۶ هزار و ۸۶۲ سهامدار را که شامل

از طریق اطلاعات سامانه سجام

واریز کردند.

جزئیات واریز سود سهامداران

در هفته دوم تیرماه سال جاری

# تشکیل ۶۶۰۰ تعاونی در دولت سیزدهم

و هدایت آن به سمت تولید اشاره کرد که دارای‌های خرد را به کلان تبدیل می‌کند. عدالت در توزیع منابع به صورت عادلانه، جلوگیری از انباشت قدرت، کاهش هزینه‌های تولید، کاهش ریسک در فعالیت‌های اقتصادی، کاهش هزینه‌های تصدی‌گری دولت بخشی از آن است. ویس کرمی درباره عملکرد دولت در حوزه تعاون، گفت: اکنون ۱۰۴ هزار تعاونی فعال در کشور داریم که ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار عضو مردمی دارند.

۲۱ درصد کل اعضای تعاونی‌های کشور مردمی»، با تشریح گزارش عملکرد ه‌م‌ساله دولت سیزدهم در حوزه تعاون، اظهار کرد: اقتصاد کشور دارای سه رکن است که رکن سوم را تعاون به خودش اختصاص داده است. تعاون و تعاونی به عنوان یک شرکت در ذهن ما نقش بسته است، اما باید دانست که این بخش در تمام چوات دارای برش عرضی است. وی اظهار کرد: تا پیش از این دولت توسعه بخش تعاون کمی و تک وجهی بود اما در دولت سیزدهم و در کی دوسال گذشته به دنبال توسعه سه وجهی تعاون که شامل توسعه کمی، عمق بخشی اقتصادی و گسترش اجتماعی بوده است. هستیم.

وی افزود: تعاون به دنبال توسعه اقتصاد توسط مردم است. تکنولوژی و تعاون یک نوآوری اجتماعی و یکی راه‌حل و پاسخ اساسی و بنیادین به نیازهای اجتماعی و اقتصادی کشور است و توسعه آن امری انکارناپذیری است. برای مردمی کردن اقتصاد به چهار وجه اساسی باید توجه کنیم. این چهار اصل مالکیت، مدیریت، عاملیت و نظارت است که تمام این وجوه در بخش تعاون وجود دارد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در این دولت ۲۰۶ هزار عضو به تعاونی‌ها اضافه شده که از نظر افزایش تعداد اعضا با رشد ۸.۶ درصدی نسبت به دولت قبل مواجه بودیم. یکی از موارد مهم در این دولت است. برای مردمی کردن اقتصاد به حوزه روستاها است که به ایجاد اشتغال برای ۱۶۳۰ منجر شده است. در طول دولت سیزدهم ۱۲۳۰ تعاونی در حوزه بانوان تشکیل شد که برای ۱۹ هزار و ۵۰ نفر اشتغال ایجاد کرد. تعداد تعاونی‌های بانوان با یک رشد قابل توجه ۲۲ درصدی مواجه بوده است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در این دولت ۲۰۶ هزار عضو به تعاونی‌ها اضافه شده که از نظر افزایش تعداد اعضا با رشد ۸.۶ درصدی نسبت به دولت قبل مواجه بودیم. یکی از موارد مهم در این دولت است. برای مردمی کردن اقتصاد به حوزه روستاها است که به ایجاد اشتغال برای ۱۶۳۰ منجر شده است. در طول دولت سیزدهم ۱۲۳۰ تعاونی در حوزه بانوان تشکیل شد که برای ۱۹ هزار و ۵۰ نفر اشتغال ایجاد کرد. تعداد تعاونی‌های بانوان با یک رشد قابل توجه ۲۲ درصدی مواجه بوده است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در این دولت ۲۰۶ هزار عضو به تعاونی‌ها اضافه شده که از نظر افزایش تعداد اعضا با رشد ۸.۶ درصدی نسبت به دولت قبل مواجه بودیم. یکی از موارد مهم در این دولت است. برای مردمی کردن اقتصاد به حوزه روستاها است که به ایجاد اشتغال برای ۱۶۳۰ منجر شده است. در طول دولت سیزدهم ۱۲۳۰ تعاونی در حوزه بانوان تشکیل شد که برای ۱۹ هزار و ۵۰ نفر اشتغال ایجاد کرد. تعداد تعاونی‌های بانوان با یک رشد قابل توجه ۲۲ درصدی مواجه بوده است.

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد:

## خدمات آنلاین بیمه مین، پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی خواهد بود

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد در آینده نزدیک، خدمات آنلاین بیمه مین، پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی خواهد بود.

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد در آینده نزدیک، خدمات آنلاین بیمه مین، پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی خواهد بود.

به گزارش ر عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه مین، سید هادی شیخ الاسلامی گفت:«در دوره جدید، زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری لازم برای بهره گیری حداکتری از فناوری اطلاعات را در شرکت بیمه مین تدارک دیده ایم. چرا که نگاهان بر این است که اگر روزی ۸۰ میلیون ایرانی از خدمات آنلاین بیمه مین استفاده کردند، سیستم به فرایند ما کارآمد و پاسخگو باشد.»

شیخ الاسلامی با اشاره به آسیب شناسی استفاده از ابزارهای آنلاین و فناوریانه در صنعت بیمه تاکید کرد: «استفاده نادرست و بدون تدارک زیرساخت سخت افزاری و نرم افزاری مناسب برای استفاده از ابزارهای فناوری اطلاعات، میتواند به مسئله ای علیه خود تبدیل شود و به واسطه ناکارآمدی ابزارهای آنلاین در غیاب روش های حضوری، موجب نارضایتی بیشتر شود.»

وی یادآور شد:«فناوری اطلاعات حوزه جذابی است و شرکت های بیمه ای هم به همین دلیل از نمایشگاه الکاآب استقبال قابل توجهی کرده اند. اما چیزی که مغفول مانده است این است که نباید فن آوری اطلاعات را به عنوان یک بخش مستقل ببینیم، بلکه در کنار آن باید ذائقه مشتری را به شدت و با دقت در نظر گرفت. این چیزی است که باشگاه مشتریان را باید بر اساس آن طراحی کرد.»

مدیرعامل بیمه مین خاطر نشان کرد:«کارشناسان صنعت بیمه و مردم به عنوان مشتریان این صنعت، با توجه به رشدی که در زمینه نرم افزارهای کاربردی در جهان رخ داده و تجربه کاربری سطح بالایی که تجربه کرده اند، از نرم افزارهای کاربردی تولید شده با رویکرد ارائه خدمات بیمه ای آنلاین، انتظار بیشتری دارند. از این نظر که ساده، کاربردی و کامل و کارآمد باشد.»

# پرداخت ۱۳۰۰ میلیارد تومان سود به سهامداران از سوی ۹ ناشر

یک هزار و ۳۰۷ میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان می‌شود به حساب سهامی سرمایه گذاران واریز کردند.

**واریز سود جاری ۸ ناشر**
این گزارش می‌افزاید: در هفته دوم تیرماه امسال، ۸ شرکت « سپمان آپیک، مد پریت انرژئ ا مید تا بان هور ، فر و ری مد نی اپال کانیا رس ، سپمان‌فارس‌نو، نشاسته‌وگلوکزآردینه، پتروشیمی خارک، سپمان بهبهان و شیرپاستوریزه‌پگاه‌گیلان» سود جاری یک میلیون و ۲۳۱ هزار و ۲۰۳ سهامدار که شامل یک هزار و ۷۴ میلیارد و ۳۸۵ میلیون تومان می‌شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.

**واریز سود سنواتی یک ناشر**
گفتنی است در این بازه زمانی، یک ناشر«پشم شیشه» سود سنواتی و حق تقدم ۵ هزار و ۶۵۹ سهامدار که شامل ۵۴ میلیارد و ۸۹۳ میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.



در دولت قبل ۳ هزار و ۱۱۸ میلیون دلار صادرات داشتیم که در دولت سیزدهم به ۳ هزار و ۸۷۴ میلیون دلار رسیده است. عمده محصولات صادراتی تعاونی‌ها در حوزه محصولات کشاورزی، صنایع غذایی، پوشاک، مصالح ساختمانی و پتروشیمی بودند که بیشترین محصولات به کشورهای عراق، چین و روسیه از مهم‌ترین مقاصد صادرات بخش تعاون است.

وی با بیان اینکه پس از حدود ۱۴ سال برای نخستین بار مقدمات محاسبه سهم بخش تعاون از اقتصاد کشور مهیا شد و مراحل نهایی آن نیز طی خواهد شد، به برنامه‌هایی که باید در دولت آینده نیز دنبال شود اشاره کرد و گفت: یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایی که در دست اجرا داشتیم و تدوین شد، واگذاری بنگاه‌های دولتی به بخش تعاون است. ما به دنبال افزایش مشارکت مردم در مدیریت مالکیت بنگاه‌ها، افزایش بهره‌وری بنگاه‌ها هدایت منابع مردمی به سمت تولید و کاهش فقر تولید به ویژه در سه دهک اول با واگذاری بنگاه‌های دولتی به تعاونی‌ها هستیم.

ویس کرمی افزود: برنامه دیگری که در این حوزه تدوین شد و در دست پیگیری است تشکیل تعاونی‌های نیروگاهی است که هم به‌وسیله انرژی‌های تجدیدپذیر و هم در بخش انرژی‌های غیر تجدیدپذیر در دست اجرا است. هدف ما جهش تولید برق، کاهش ناترازی ۱۴ هزار مگاواتی برق و جلوگیری از قطع برق صنایع با ایجاد مزارع نیروگاهی است. مسئله دیگر توجه به اقتصاد دریا پایه است. در این بخش به دنبال فراوری محصولات ارتقا حمل‌ونقل دریایی در بخش تعاون هستیم. ایجاد شهرک‌های تخصصی بخش تعاون چهارمین برنامه‌ای است که تدوین شده و باید آن را پیگیری کرد.

مدیرعامل شرکت بیمه سامان با اشاره به ورود شرکت های فناوری به صنعت بیمه طی سال های اخیر گفت: هنوز پتانسیل های استفاده زیادی به منظور استفاده شرکت های فناوری در صنعت بیمه وجود دارد و این یک مزیت برای ورود بازیگران جدید به این عرصه است

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه سامان، احضررضا فریادی، در کارگاه چالش‌ها و فرصت های ورود شرکت های فناوری به صنعت بیمه درپست و هفتمین دوره نمایشگاه بین المللی الکاآب، گفت: صنعت بیمه با توجه به تغییراتی که در کشور انجام می‌شود می‌تواند از فرصت حضور در این دست نمایشگاهها، برای معرفی پتانسیل های این صنعت به شرکت های نوآور استفاده کند.

فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۱۱۲۶۶ از تهران در شش‌دانگ یکقطعه زمین باکاربری باغی بمساحت ۵۰۰مترمربع پلاک ۷۱ فرعی از ۶ اصلی مفروز ومجری شده از پلاک ۱ واقع در فریه‌شکرباغان بخش۲۵گیلان خریداری از نسق‌کافم‌حاجی‌زاده وشبه‌سرانی‌محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مرتب‌در‌نویت‌به‌فاصله۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی‌نسبت‌به‌مصدور سند مالکیت متقاضی‌بشرح‌مذکور اعتراض‌داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض‌داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض‌مدت‌مذکور طبق‌مقررات‌سند مالکیت‌مصدر خواهد شد. تاریخ انتشار نویت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
۹۱۰۴۶۹ ریسنس‌ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا - یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای شماره ۰۳۴۵۳۰۱۰۰۳۱۸۰۰۳۰۳۶/۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصرفات مالکانه‌بلامعارض‌متقاضی‌آگای / خانم امیر حقیقی تظنی‌فرزند احمد به‌شماره شناسنامه ۱۶۲۰۰ صادره از موعه‌سرا در شش‌دانگ یکقطعه زمین مشتمل بر ساختمان (خانه و محوطه) بمساحت ۴۴۸.۱۱ مترمربع پلاک ۵۶/۱۰۷ فرعی از ۸۸ اصلی مفروز و مجری شده از پلاک ۱۰۷/۵۷ واقع در فریه‌گوراب‌زرمیغ‌بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق‌مفرد و متحد‌محرز گردیده‌است. لذا‌به‌منظور اطلاع عموم مرتب‌در‌نویت‌به‌فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی‌متقاضی‌بشرح‌مذکور اعتراض‌داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض‌داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض‌مدت‌مذکور طبق‌مقررات‌سند مالکیت‌مصدر خواهد شد. تاریخ انتشار نویت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
۱۴۰۳/۰۴/۱۹ ریسنس‌ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا - یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای شماره ۰۳۴۵۳۰۱۰۰۳۱۸۰۰۳۰۳۶/۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصرفات مالکانه‌بلامعارض‌متقاضی‌آگای / خانم‌فرزاد حمزه،

# بانک ، بیمه و بورس ۵ اخبار

اخبار

## ثبت‌نام خودروهای بنزینی و هیبریدی وارداتی با حساب وکالتی بانک صادرات ایران

مشتریان محترم بانک صادرات ایران می‌توانند برای یکپارچه خرید خودروهای جدید وارداتی، به صورت های خود را وکالتی کنند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک همزمان با آغاز ثبت‌نام و فروش خودروهای بنزینی و هیبریدی وارداتی در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، برای وکالتی کردن حساب و شروع فرآیند ثبت‌نام به صورت غیرحضوری، اعلام آمادگی کرد.

متقاضیان گرامی می‌توانند از روز دوشنبه ۱۸ تیر ساعت ۱۲:۰۰ روز ۲۱ تیرماه سال جاری به صورت غیرحضوری با مراجعه به نشانی اینترنتی: https://vekalati.bsi.ir حساب خود را با رعایت حداقل مانده ۵ میلیارد ریال معادل ۵۰۰ میلیون تومان وکالتی کنند.

مشتریان واجد شرایط می‌توانند از روز سه شنبه ۱۹ تیرماه الی ساعت ۲۳:۵۹ روز شنبه ۲۳ تیرماه سال جاری با مراجعه به سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به نشانی: https://saleauto.ir نسبت به ثبت‌نام و انتخاب یک اولویت از سبد محصولات اعلامی اقدام کنند.

## آمادگی بانک ملی ایران برای وکالتی کردن حساب های مشتریان از طریق سامانه فیروزه

عصراقتصاد: بانک ملی ایران همزمان با آغاز ثبت سفارش خودروهای وارداتی ، امکان ثبت حساب های جاری مشتریان به عنوان حساب وکالتی را فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مشتریان گرامی که تمایل دارند نسبت به ثبت سفارش خودروهای وارداتی اقدام کنند؛ می‌توانند از طریق سامانه فیروزه به آدرس اینترنتی https://firozeh.bml.ir حساب های جاری خود را وکالتی کنند.

سامانه فیروزه یکی از از سامانه های نوین بانک ملی ایران است که با برخورداری از دانشورین مدیریتی قدرتمند،امکان مدیریت حساب و ترانکش مشتریان را در معاملات و حساب های وکالتی شده فراهم کرده است.

## امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک دی برای ثبت‌نام در «طرح عرضه خودروهای وارداتی»

امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک دی برای ثبت‌نام در «طرح عرضه خودروهای وارداتی» فراهم شد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، تمامی مشتریان محترم می‌توانند از روز دوشنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ تا روز پنجشنبه ۲۱ تیرماه با مراجعه به آدرس ir/vekalati.day۲۴/۱ نسبت به وکالتی کردن حساب خود به صورت غیرحضوری، اقدام کنند.

بنا به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله، پنج میلیارد ریال (معادل ۵۰۰ میلیون تومان) است و مشتریان گرامی می‌توانند یکی از حساب‌های انفرادی قرض‌الحسنه یا کوتاه‌مدت خود را با موجودی مساوی یا بیش‌تر از مبلغ یادشده وکالتی نمایند.

وجه مسدود شده که در زمان افتتاح حساب وکالتی تا زمان اعلام نتایج قطعی باید در حساب مسدود مانده و برداشت وجه به منزله ابطال ثبت‌نام است.

## صنعت بیمه مزیت مهمی برای ورود شرکت های فناوری محور است

مدیرعامل شرکت بیمه سامان با اشاره به ورود شرکت های فناوری به صنعت بیمه طی سال های اخیر گفت: هنوز پتانسیل های استفاده زیادی به منظور استفاده شرکت های فناوری در صنعت بیمه وجود دارد و این یک مزیت برای ورود بازیگران جدید به این عرصه است

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه سامان، احضررضا فریادی، در کارگاه چالش‌ها و فرصت های ورود شرکت های فناوری به صنعت بیمه درپست و هفتمین دوره نمایشگاه بین المللی الکاآب، گفت: صنعت بیمه با توجه به تغییراتی که در کشور انجام می‌شود می‌تواند از فرصت حضور در این دست نمایشگاهها، برای معرفی پتانسیل های این صنعت به شرکت های نوآور استفاده کند.

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض‌داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض‌مدت‌مذکور طبق‌مقررات‌سند مالکیت‌مصدر خواهد شد. تاریخ انتشار نویت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
۹۱۰۴۶۹ ریسنس‌ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا - یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای شماره ۰۳۴۵۱۰۰۳۱۸۰۰۳۰۳۶/۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصرفات مالکانه‌بلامعارض‌متقاضی‌آگای / خانم محیوبه حاجی میرزانی‌فرزند جمال به‌شماره شناسنامه ۱۳۸۸۰۰۳۱۸۰۰۳۰۳۶/۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصرفات مالکانه‌بلامعارض‌متقاضی‌آگای / خانم امیر حقیقی تظنی‌فرزند محمد به‌شماره شناسنامه ۱۳۸۸۰۰۳۱۸۰۰۳۰۳۶/۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصرفات مالکانه‌بلامعارض‌متقاضی‌آگای / خانم‌عیدالرضا عباسی‌فرزند ذبیح اله به‌شماره شناسنامه۷۲۵۰۰ صادره از ارگ در شش‌دانگ یکقطعه زمین باکاربری باغی‌بمساحت۱۹۵۰ مترمربع پلاک ۲۴۸ فرعی از اصلی مفروز و مجری شده از پلاک ۲۴۸ واقع در فریه‌زدانمان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق‌نار آگای/ خانم‌فرزاد حمزه،

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد:

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد در آینده نزدیک، خدمات آنلاین بیمه مین، پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی خواهد بود.

مدیرعامل بیمه مین در بازدید از نمایشگاه الکاآب تاکید کرد در آینده نزدیک، خدمات آنلاین بیمه مین، پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی خواهد بود.



اخبار

توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران اعلام شد؛

### کسب رتبه اول گروه سایپا در ارائه خدمات پس از فروش

عصراقتصاد: گروه خودروسازی سایپا در ارزیابی وزارت صمت توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، موفق شد، برای نخستین بار رتبه یک ارائه خدمات پس از فروش به خودروهای سبک در حوزه محصولات تولیدی گروه سایپا و همچنین رتبه یک خدمات پس از فروش در حوزه ارائه خدمات به محصولات گروه پارس خودرو را کسب کند.

به گزارش سایپاینیوز، جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا درباره دستاورد این مجموعه در ارائه خدمات پس از فروش به محصولات تولیدی گروه سایپا، گفت: کسب رتبه یک خدمات پس از فروش، توسط شرکت سایپایدک حاصل استقرار تفکری جدید در عرصه ارائه خدمات و با تکیه بر توان شبکه نمایندگی ها و کارکنان متعهد گروه سایپا است.

او افزود: در سه ماهه نخست سال جاری با اقدامات جهادی، تشکیل تیم‌های حل مساله، شناسایی کاستی‌ها در فرآیندهای مختلف سازمان، تعریف اقدامات اصلاحی اثر بخش و تکمیل سوابق ارزیابی سال گذشته، در جهت اعتلای نام خودروسازی سایپا گام برداشته شده است. توسلی مهر تاکید کرد: هر ساله شرکت‌های خدمات پس از فروش، توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و شرکت سایپایدک موفق شده در سال جاری سه ستاره کیفی و رتبه یک در محصولات تولیدی گروه سایپا (سوراری) را کسب کند. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا افزود: ما موریت گروه سایپا با کسب رتبه یک به پایان نرسیده و مسئولیت در ارائه خدمات مطلوب و شایسته مردم ایران، بیشتر از پیش شده است. مسیر توسعه و بهبود همواره از اولویت‌های گروه سایپا بوده است.

### درخشش شرکت فولاد سنگان در دومین اجلاس یکصد برند ملی

عصراقتصاد: دومین اجلاس «یکصد برند ملی با رویکرد مسئولیت اجتماعی»، مقارن با روز ملی صنعت با حضور فعالین اقتصادی، صاحبان برندهای معتبر ملی و نمایندگان آن‌ها در مرکز بین‌المللی همایش‌های صدا و سیما برگزار شد.

در این رویداد که با حضور مدیران عامل شرکت های فعال در عرصه های مختلف برگزار شد، از شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به عنوان شرکت برتر در عمل به مسئولیت های اجتماعی تقدیر به عمل آمد. شرکت‌کنندگان در این اجلاس، برندها و شرکت‌هایی بودند که در راستای پیگیری مسئولیت‌های اجتماعی و فعالیت‌های عام‌المنفعه، اقدامات ماندگار و ارزشمندی ترتیب داده و برنامه‌های توسعه متوازن در مناطق مختلف کشور، بخصوص مناطق محروم را در دستور کار خود قرار دادند. در پایان اجلاس از یکصد برند و شرکت برگزیده و فعال در تحقق حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و فعالیت‌های عام‌المنفعه با حضوراستادپیشکسوتان برجسته این عرصه تقدیر به عمل آمد.

## عرضه عمومی ۴۰ درصدی سهام لیزینگ عصر اعتماد

### بنی طبّا: کسب سهم ۴۰ درصدی بازار لیزینگ ایران را هدف گذاری کردیم



زینب غضنفری

به گزارش عصر اقتصاد ، روز گذشته نشست خبری جزئیات پذیرهنویسی سهام شرکت لیزینگ عصر اعتماد درفرابورس با حضور اعضای هیئت مدیره این شرکت برگزار شد.

در این نشست اعلام شد: ۴۰ درصد سهام لیزینگ عصر اعتماد در فرابورس عرضه می شود و این مجموعه کسب سهم ۴۰ درصدی بازار لیزینگ ایران را در چشم انداز ۱۰ ساله هدف گذاری کرده است. محمدحسین فهیمی، رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد، در این نشست خبری با بیان اینکه نزدیک به دو سال گذشته شرکت‌های زیرمجموعه متعددی را تأسیس شده و برخی هم در شرف راه‌اندازی هستند، اظهار داشت: گروه مالی اعتماد تقریباً از دو سال پیش حوزه فعالیت خود را در بخش بازار مالی کشور آغاز کرد و ۶ ماه پس از تأسیس به عنوان یک نهاد مالی نزد سازمان بورس پذیرفته شد. وی ادامه داد: شرکت کارگزاری بیمه دال، اولین شرکت زیرمجموعه بود که در صنعت بیمه ورود پیدا کرد و توانست در حدود یک سال گذشته فعالیت خوبی را در حوزه کارگزاری بر خط داشته باشد. رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد در مورد عرضه عمومی این لیزینگ گفت : ۴ درصد از سهام شرکت لیزینگ عصر اعتماد از طریق پذیرهنویسی عرضه عمومی خواهد شد.

فهیمی در رابطه با راه‌اندازی شرکت واسپاری بیان کرد: در جهت تکمیل زنجیره تسهیلاتی از حدود یک سال پیش بحث راه‌اندازی شرکت لیزینگ به صورت عام مطرح شد. شرکت واسپاری با سرمایه اولیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان درخواست مجوز داد که ۶۰ درصد را گروه مالی اعتماد پرداخت کرد و ۴۰ درصد آن پذیرهنویسی خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد افزود: فکر می‌کنیم تا اواخر مرداد یا اوایل شهریور شرکت لیزینگ اعتماد وارد عرصه خواهد شد. در این ارتباط بحث ایجاد صرافی در این زمینه داشتیم اما همانطور که می‌دانید از ابتدای ۱۴۰۳ اجازه تأسیس شرکت‌های خاص را دادند و طبق پیگیری‌هایی که داشتیم هنوز درگاه مجوز صادر نشده است و با شروع صدور مجوز از بانک مرکزی، گرفتن مجوز صرافی هم انجام خواهد شد. فهیمی پیش‌بینی کرد که شرکت لیزینگ اعتماد تا اواخر مرداد یا اوایل شهریور وارد عرصه فعالیت محروم را شد. وی همچنین به ایجاد صرافی در این زمینه اشاره کرد و افزود که مجوزهای لازم هنوز صادر نشده است، اما با شروع صدور مجوز از بانک مرکزی، این امر نیز عملی خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد در رابطه

### آگهی دعوت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت ایده گران خودرو و پارسیان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۳۵۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۱۴۵۹۶۴ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سسالیانه مورخ ۳۰ تیر ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۰۰ در محل تهران خیابان سه‌روردی شمالی خیابان هوپز ه غربی پلاک ۸۵ طبقه ۵ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

**دستور جلسه:**
۱- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیأت مدیره
۲- تعیین دارندگان حق افضا
۳- تفویض اختیار اعضای هیأت مدیره به مدیر عاملاً
۴- تصویب صورت وضعیت مالی و سودوزیان
۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
۶- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
۷- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

### هیأت مدیره

اخبار

## عرضه عمومی ۴۰ درصدی سهام لیزینگ عصر اعتماد

### بنی طبّا: کسب سهم ۴۰ درصدی بازار لیزینگ ایران را هدف گذاری کردیم



دست‌ان‌روانه‌خوبید



حمایت از استارت‌آپ‌ها و صندوق‌های خطرپذیری گفت: در دو سال گذشته برای حمایت از استارت‌آپ‌ها که در حوزه‌های مختلف کار می‌کنند صندوق‌های خطرپذیر را با سرمایه ۵۰ میلیارد تومانی سه پروژه ر هدایت کرده و در اواخر خرداد ماه یک شرکت را با سرمایه ۱۰۰۰ میلیارد تومان ثبت کردیم. امیدواریم بتوانیم به عنوان یک شرکت نوآور که در بخش خصوصی سرمایه‌گذاری می‌کند تا اواخر امسال اخبار خوبی داشته باشیم. در نهایت مذاکرات اولیه با سازمان بورس برای دریافت مجوز شرکت تأمین سرمایه صورت گرفته و موافقت اولیه را دریافت کرده و امیدواریم در چند ماه آتی به نتیجه برسیم. در ادامه این نشست خبری اصغر قربانی، نایب رئیس هیئت مدیره گروه مالی اعتماد، اظهار داشت: لیزینگ اعتماد با یک سرمایه ۱۰۰۰ میلیارد تومان، با ده میلیارد سهم هزار ریالی در حال ورود به بازار سرمایه است که ۶۰ درصد آن را گروه مالی انجام می‌دهد و ۴۰ درصد آن پذیرهنویسی خواهد شد. وی افزود : عدم اعتماد و عدم قطعیتی که سهامداران نسبت به قیمت‌گذاری سهام شرکت‌ها دارند، یکی از خدغه‌هاست که ما تصمیم گرفتیم پذیرهنویسی در همان ابتدا انجام شود. اشخاص توانمند شرکت کنند و از همان ابتدا مشارکت

قربانی خاطر نشان کرد : در رابطه با موضوعات افزایش سرمایه این مجموعه برنامه داریم که ظرف سال دوم و سوم حداکثر معادل ۲۰۰ درصد افزایش سرمایه را عملیاتی کنیم و بتوانیم تقویت این مجموعه را در بازار شاهد باشیم همچنین برای میحث بازگشایی نماد برنامه‌ریزی داریم که حداکثر ظرف ۶ ماه انجام شود و ما بازه زمانی ۳ تا ۵ ماهه را پیش‌بینی کرده‌ایم. در حوزه‌های لوژمان خانگی و کالای دیجیتال، اقلام مصرفی، خودروهای سنگین، صنعت، تجهیزات پزشکی، مسکن و چند مورد دیگر طبق دستوالعمل شرکت، برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده و لیزینگ برنامه خود را پیش خواهد برد.

همچنین در ادامه این نشست خبری سید محبتی بنی‌طبّا، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره گروه مالی اعتماد با عنوان کردن این موضوع که سال ۵۴ لیزینگ عصر اعتماد در ایران شروع به فعالیت کرد اما تا سال ۶۲ قانونی از این موضوع وجود نداشت، گفت: در شرایط حال حاضر و محدودیت‌ها، بحث جذب‌تأیلات این موضوع در حوزه خودرو از دست رفته است. در حال حاضر حدود ۷ همت ارزش بازار شرکت‌های لیزینگ است که در بورس پذیرفته شده‌اند که اگر

## عرضه امپاور ۳۰۰BD و فورس

## ۱۲ تن در بورس کالا

شرکت بهمن دیزل انواع کامیون فورس ۱۲ تن کابین خوابدار، کامیون امپاور ۳۰۰BD باری و کمپرسی را در بورس کالا عرضه می‌کند. خریداران محصول خود را ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ تحویل خواهند گرفت.

این طرح فروش از ساعت ۹ صبح چهارشنبه ۲۰ تیرماه ۱۴۰۳ تا پایان همان روز برگزار می‌شود.

پیش‌پرداخت لازم برای ورود به معامله این محصولات معادل ده درصد قیمت پایه اعلام شده و بر همین اساس قیمت پایه کامیون فورس ۱۲ تن کابین خوابدار معادل ۲ میلیارد و ۹۷ میلیون تومان، قیمت پایه کامیون امپاور ۳۰۰BD باری دو میلیارد و ۶۸۵ میلیون تومان، و کامیون امپاور ۳۰۰BD کمپرسی دو میلیارد و ۶۲۶ میلیون تومان اعلام شده است.

ناگفته نماند، این معامله بر اساس قوانین حاکم بر بورس کالا انجام می‌شود.

محصول	کد	کد عرضه	قیمت پایه فروش (کارخانه به ریل)	ملاحظات و شرایط ویژه سایر اسناد (سالیانه)	سود انصراف (روزانه)	جرهه (روزانه)	رنگ	روش گارانتی	مدل	سرمسئله قرارداد سلف
کامیون فورس ۱۲ تن کابین خوابدار ۱۲۰-F11	FORCE ۱۲	AIATAI	۲,۰۹۷,۰۰۰,۰۰۰	بر اساس موارد شرح در ستون توضیحات جدول اضافه عرضه	٪۰	٪۰,۲۵	سفید	۵	۱۴۰۳/۰۶/۲۰	
کامیون امپاور ۳۰۰C (باری)	BD3۰۰C	AIATPA	۲,۶۸۵,۰۰۰,۰۰۰						۱۴۰۳	
کامیون امپاور ۳۰۰D (کمپرسی)	BD۳۰۰D	AIATPA	۲,۶۲۶,۰۰۰,۰۰۰							

## آگهی تجدید مناقصه عمومی ( دو مرحله ای ) نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران

**مناقصه گزار:** شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
موضوع مناقصه: خرید کابل در رشته آلومینیومی به سطح مقطع ۱۰\* ۲ با عایق و روکش PVC از نوع NAYY به متراژ ۲۵۰۰۰۰ متر
**مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مناقصه:** داوطلبان می توانند از روز دوشنبه مورخ ۱۸ / ۰۴ / ۱۴۰۳ لغایت روز شنبه مورخ ۲۳ / ۰۴ / ۱۴۰۳ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدار کات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.irمراجعه نمایند.

**مبلغ خرید اسناد مناقصه:** مبلغ ۰/۰۰۰/۵۵۰ریال بابت خرید اسناد در مدت زمان تعیین شده در بند فوق به حساب سپهر (شماره ۰۱۰۱۸۵۳۷۶۵۰۵) بانک صادرات ایران کد ۲۰۰۸

**تضمین شرکت در مناقصه (فرایند ارجاع کار) به مبلغ ۰۰۰/۲۵۰/۹۳۸/۳ریال به شرح زیر می باشد:**

-ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر
-اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره ۵۰ / ۱۶۷۲۰۴۵۰ بانک ملت شعبه مرکزی چالوس
-ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران.
-کسر از محل مطالبات در صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی
-چک تضمین شده بانکی ( چک شخصی مورد قبول نمی باشد)

**تاریخ بازگزاری پاکات مناقصه:** روز یکشنبه (ساعت ۰۸:۰۰) مورخ ۰۷/ ۰۵/ ۱۴۰۳

**تاریخ گشایش پاکات مناقصه:** زمان بازگشایی ساعت ۱۰:۰۰روزیکشنبه مورخ ۰۷/ ۰۵/ ۱۴۰۳در محل ستاد شرکت -دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده.

**سایر شرایط:**

- هر ینه آگهی مناقصه (هر دو نوبت) بر عهده خریدار می باشد.

-حضور یک نفر از طرف پیشنهاددهندگان با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.

-اعتبار موضوع مناقصه از محل منابع داخلی است.

-به پیشنهادهای فاقد امضاء، منسروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نمی شود.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

چاپ نوبت اول: روز دوشنبه مورخ ۱۸ / ۰۴ / ۱۴۰۳

### روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

. سه‌شنبه۱۹ تیر ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۱۴ .

اخبار

### اولین محموله خط آهن بندر کاسپین روانه بازارهای صادراتی شد

عصراقتصاد: اولین محموله ریلی- دریایی بار صادراتی، از بندر کاسپین بازارهای صادراتی کشورهای حاشیه دریای خزر شد.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در راستای فعالیت چندوجهی گروه کشتیرانی در حمل بار صادراتی به مقصد کشورهای حاشیه دریای خزر، اولین محموله صادراتی با استفاده از واگن‌های شرکت حمل‌ونقل ترکیبی گروه کشتیرانی و با برنامه ریزی و هدایت کشتیرانی دریای خزر، از بندر کاسپین به مقصد کشورهای حاشیه دریای خزر حمل شد. با حمل این محموله سیمان صادراتی، خط آهن بندر کاسپین به بهره‌برداری کامل رسید و برای نخستین بار در این بندر، ریل به دریا رسید.

بر این اساس مقرر شده پس از افتتاح خط آهن رشت – بندرکاسپین، سالانه ۴۰۰ هزار تُن سیمان تولیدی کشور از این مسیر، به این کشورها صادر شود.

گفتنی است، مسیر ریلی- دریایی یاد شده با قابلیت بهره‌برداری در زمینه‌های صادرات، واردات و ترانزیت از هم اکنون مورد توجه صاحبان کالا قرار گرفته است و به زودی محموله‌های ترانزیتی و وارداتی با استفاده از خط ریلی متصل به بندر کاسپین به مقاصد صادراتی ارسال خواهند شد.

#### مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق خبرداد:

### جهش ۵۹ درصدی تولید کنسانتره آهن مجتمع فسفات اسفوردی

عصراقتصاد: مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی از افزایش ۵۹ درصدی در بخش تولید کنسانتره آهن این مجتمع در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع فسفات اسفوردی، حمید رحیمی مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق توضیح داد: طی سه ماهه نخست سال جاری موفق به تولید بیش از ۱۸ هزار تن کنسانتره آهن شدیم که در مقایسه با تولید حدود ۱۱.۵ هزار تن سال گذشته، بیانگر جهش ۵۹ درصدی است.

وی افزود: در استخراج ماده معدنی هم با توجه به استخراج حدود ۶۳.۴ درصدی به ثبت رساندیم.

رحیمی تصریح کرد: در بخش باطله برداری مجتمع فسفات اسفوردی بهترین عملکرد را با افزایش ۱۰۵.۳ درصدی نسبت به سال گذشته به ثبت رساندیم و در سه ماهه نخست امسال حدود ۱۰۹ هزار تن باطله برداری به انجام رسید. وی تاکید کرد: برنامه مجتمع فسفات اسفوردی بافق تا پایان سال ادامه این روند افزایشی و به رشد عملکرد در بخش‌های کنسانتره فسفات و فروش نیز هست.

مدیر نظارت مجتمع فسفات اسفوردی در پایان خاطرنشان کرد: در سال جهش تولید با مشارکت مردم، تمام تلاش ما بر این است که در هماهنگی با تیم راهبر، جهش تولید را در تمام بخش‌ها داشته باشیم.

#### تولید آزمایشی زیست پالایشگاه

### کرمانشاه آغاز شد

عصراقتصاد: شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس از آغاز تولید آزمایشی زیست پالایشگاه کرمانشاه خبر داد .

مدیرعامل شرکت سوخت سبز زاگرس با اعلام این خبر گفت : با شروع مرحله تولید آزمایشی ، انتظار می رود طبق استانداردهای راه اندازی ، ظرف مدت ۱ الی ۲ ماه آینده این پالایشگاه به مرحله تولید تجاری برسد .

به گفته کیوان شیدانی ارزش روز مجموع سرمایه گذاری ریالی و ارزی برای تکمیل و راه اندازی واحد سوخت سبز زاگرس ، معادل ۱۲ هزار میلیارد ریال است که بیش از ۲۰۰ نفر اشتغال مستقیم را در پی خواهد داشت .

با راه اندازی این زیست پالایشگاه و تولید سالانه ۶۶ میلیون لیتر الکل سوختی غلات ، بیش از ۶۵ میلیون دلار صرفه جویی ارزی می شود .

همچنین سالانه ۶۶ هزار تن کنجاله تخمیری باقیمانده از تولید الکل سوختی نیز به عنوان محصول جانبی تولید می شود که به عنوان ماده ارزشمند تغذیه دام مورد استفاده قرار خواهد گرفت . طرح زیست پالایشگاه تولید بیو اتانول سوختی کرمانشاه از جمله طرح‌های ایدرد در مناطق کمتر برخوردار است . بیواتانل سوختی بعنوان محصول پاک در راستای حفظ محیط زیست جایگزین افزودنی های شیمیایی بنزین و موجب کاهش چشمگیر آلایندهی ها است .

## آگهی مزایده عمومی

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

<sup>[1]</sup> شناسه آگهی: ۱۷۴۸۹۶۳



پتروشیمی

**مدیرعامل** مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس:

**پیدمکو** با توانمندسازی سازندگان داخلی از آنها حمایت می کند

عصراققتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت پیدمکو در زمینه تامین کاتالیست و مواد شیمیایی از داخل روند پیدا نکرده و اصلا بنا نیست که خود پیدمکو در ثبت دانش، طراحی و ساخت کاتالیست ورود پیدا بکند، از شرکتهای سازنده کاتالیست حمایت نموده و آنها را توانمند می کنیم. مصطفی متدین، مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس (PIDMCO) در گفت و گو با نفت ما در خصوص اجرای طرحهای توسعه ای در هلدینگ خلیج فارس اظهار داشت: تقریبا تمام پروژه ها و طرحهای توسعه ای که در هلدینگ خلیج فارس تعریف شده از پتروشیمی ارومیه گرفته تا تمام پتروشیمی ها در منطقه ویژه ماهشهر و عسلویه و همچنین پتروشیمی گلستان را در مشارکت داریم. لذا از ابتدای پروژه از زمانی که طرحها مصوب می شود تا زمان راه اندازی دخیل هستیم.

متدین با اشاره به تامین تجهیزات و مهندسی و راه اندازی تا تحویل در مرحله ساخت پروژه ها افزود: در پروژه های همچون الفین گچساران که سال گذشته پس از ۱۸ سال با تمام توان مدیران عالی هلدینگ خلیج فارس راه اندازی کرده و به تولید رساندیم. در پروژه های متانول آپادانا، اوره-آمونیاک هنگام، اوره-آمونیاک گلستان، پلیمر گچساران، پلی اتیلن سنگین همدشت و بسیاری از پروژه های هلدینگ خلیج فارس مشارکت داریم.

مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در مورد مستندسازی دانش و تجربه در این شرکت اعلام کرد: پیدمکو حدود ۳۰ سال در زمینه طراحی، تامین دانش، اجرا، تامین کالا و راه اندازی درگیر بوده ولی آنچه در خور مجموعه هلدینگ خلیج فارس و کشور است، بحثهای تامین دانش فنی و بومی سازی در کشور انجام نشده است. لذا ما تلاش داریم با کمک هلدینگ خلیج فارس در این زمینه فعالیتهای بیشتری داشته باشیم به گونه ای که این دانش و کارهایی که تاکنون انجام شده است را ثبت کنیم و هم توسعه دانش داشته باشیم.

متدین ادامه داد: برای هریک از پروژه ها بین ۸ تا ۱۰ میلیون یورو به لایسنسور داده ایم، اگر مجموع اینها را حساب کنیم رقم زیادی می شود و اگر در داخل هزینه کرده بودیم قطعا خودمان می توانستیم صاحب دانش پلیمری و پتروشیمیایی باشیم. لذا برنامه داریم هم با ثبت در شرکتهای خارجی و هم همکاریهای فیما بین و همچنین شرکتهای داخل کشور، بتوانیم این را رشد بدهیم و حتی اگر به یک لایسنس بومی دست پیدا کنیم ارزش دارد و آن را شروع کرده ایم که نتایج خوبی خواهد داشت که اعلام خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در خصوص صدور خدمات فنی و مهندسی تصریح کرد: صدور خدمات فنی و مهندسی به خارج از هلدینگ خلیج فارس در شرکتهای پتروشیمی در داخل کشور داشته ولی به خارج از کشور هنوز خیر. البته حجم کار و پروژه در هلدینگ خلیج فارس و داخل کشور آتقدر زیاد است که وقتی برای این موضوع گذاشته نشده است.

متدین در مورد استفاده پیدمکو از ساخت داخل تاکید کرد: خوشبختانه اگر بررسی کنیم برای سال۲۰۲۴ پتروشیمی هایی که ۲۰ یا ۳۰ سال قبل ساخته شدند، شاید ۱۰ درصد هم داخلی نبوده باشد، ولی خوشبختانه الان حدود ۱۰۰ درصد تجهیزات ثابت در داخل ایران ساخته می شود ولی در تجهیزات دوار مثل کمپرسور که دانش فنی اش را نداریم، مشکل داریم اما در انواع پمپ شرایط بهتری داریم به گونه ای که ۵۰ درصد آنها در داخل ساخته می شود. سرجمع می توانیم یک پالایشگاه را ۸۰ یا ۹۰ درصد کالای ساخت داخل بسازیم و به امید روزی که بنییم ۱۰۰ درصد تجهیزات آن داخلی سازی شده باشد.

مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در خصوص تامین کاتالیست و مواد شیمیایی از داخل گفت: شرکت پیدمکو در این زمینه ورود پیدا نکرده و اصلا بنا نیست که خود پیدمکو در ثبت دانش، طراحی و ساخت کاتالیست ورود پیدا بکند، از شرکتهای سازنده کاتالیست حمایت نموده و آنها را توانمند می کنیم.

### پتروشیمی سازند جوایز ملی مدیریت انرژی گرفت

عصراققتصاد: پتروشیمی سازند تنها چند ماه پس از دریافت گواهینامه استقرار مدیریت انرژی ISO ۵۰۰۰۱ موفق شد تندیس جایزه ملی انرژی در بخش الفین و تقدیرنامه در بخش پلیمری را کسب نماید.

به گزارش آژانس رویدادهای مهم نفت و انرژی "تفت ما"، شرکت پتروشیمی سازند در فرآیند ارزیابی نهیم دوره جایزه ملی مدیریت انرژی، در بخش الفین برنده تندیس و در حوزه پلیمری برنده تقدیر نامه شد.

در نتیجه سلسله اقدامات به عمل آمده در زمینه مدیریت انرژی طی دوره منتهی به اسفندماه ۱۴۰۲ ، شرکت پتروشیمی سازند تنها چند ماه پس از دریافت گواهینامه استقرار مدیریت انرژی ISO ۵۰۰۰۱ موفق شد تندیس جایزه ملی انرژی در بخش الفین و تقدیرنامه در بخش پلیمری را کسب نماید.

جایزه ملی انرژی با هدف اشاعه فرهنگ بهینه سازی مصرف، توسعه مدیریت انرژی، معرفی و تسویق سازمان هایی طراحی گردیده است، که داوطلبانه و در راستای مسئولیت های اجتماعی مسیر خود را در سطحی بالاتر از الزامات استنادرداری ادامه داده و امتیاز پیشرفت عملکرد نسبت به سال گذشته (رونه) و امتیاز سیستم مدیریت انرژی بالاتری کسب نمایند.

سازمان مدیریت صنعتی متولی برگزاری فرایند جایزه به صورت سالیانه بوده و این جایزه براساس نتایج عملکرد سازمانهای مناقضی در خصوص وضعیت سیستم و نتایج اجرای مدیریت انرژی بر مبنای مدل طراحی شده اعطا می‌گردد.

در طراحی مدل این جایزه، به هر دو مقوله توانمند

سازها (نگرش، سیستم، ساختار و فرایندها) و نتایج (دستاوردهای حاصل از عملکرد) پرداخته شده و در آن

استانداردهای ملی معیار مصرف انرژی به کار گرفته می‌شود.

# رمزگشایی از ثبات قیمت طلای سیاه



درسات‌روانگه‌نویان

کلیدی اوپک، با چالش‌های خاص خود روبه‌رو است. این کشور در ۲۰۰هزار اول جنگ خود در اوکراین نزدیک به ۱۰۰میلیارد دلار از صادرات نفت و گاز به‌دست آورد که به‌طور قابل‌توجهی منابع مالی

جنگ را تقویت کرد، با این حال کاهش قیمت‌های نفت در سال‌های بعد از جنگ که با فشار اقتصادی تحریم‌های بین‌المللی تشدید می‌شد روسیه را مجبور به‌فروش نفت خود با تخفیف‌های بیشتر از طریق معاملات خارج از شبکه‌های متعارف کرده‌است. با ادامه کاهش قیمت‌ها، حاشیه سود روسیه کاهش‌یافته و ثبات اقتصادی آن به‌خطر افتاده است.

#### ملاحظات ژئوپلیتیک

کاهش بیشتر تولید توسط اوپک، پیامدهای ژئوپلیتیک و اقتصادی مهمی دارد، به‌ویژه برای کشورهای بزرگ جهان مانند چین و ایالات‌متحده. چین، به‌عنوان یک متحد ژئوپلیتیک کلیدی برای عربستان‌سعودی و روسیه، به‌شدت به نفت تخفیفی این کشورها متکی است، با این حال اقتصادهای غربی، به‌ویژه ایالات‌متحده، هنوز بازارهای صادراتی اصلی برای چین باقی‌مانده‌اند. هرگونه افزایش قابل‌توجهی قیمت نفت می‌تواند تقاضا برای محصولات چینی در این بازارها را کاهش داده و بهبود اقتصادی شکننده چین پس از دوران ۲۱میلیارد دلاری را پیش‌بینی‌کرده که بسیاری از کارشناسان آن را بیش از حد خوش‌بینانه می‌دانند. اثرات طولانی‌مدت جنگ‌های قیمت نفت در سال‌های ۲۰۱۴-۲۰۱۴ و ۲۰۲۰ نفت بر این کشور سایه افکنده‌اند؛ جنگ‌هایی که با هدف تضعیف صنعت نفت شیل در حال رشد ایالات‌متحده به راه‌افتادند، با این حال این جنگ‌ها در نهایت به ضرر مالی قابل‌توجهی برای عربستان و شرکای اوپک منجر شدند و طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، بیش از ۴۵۰میلیارد دلار درآمد نفتی در طول این دوره از دست رفت.

#### فشارهای اقتصادی روسیه

روسیه، به‌عنوان یکی دیگر از بازیگران

در بازار جهانی نفت است.

اوپک‌پلاس همواره تعادل بین عرضه و تقاضای جهانی نفت را زیرنظر دارد. اگر پیش‌بینی شود که تقاضا به دلیل کاهش رشد اقتصادی، به‌ویژه در اقتصادهای بزرگی مانند ایالات‌متحده و چین، کاهش خواهد یافت، ممکن است این سازمان برای جلوگیری از مازاد عرضه و حفظ ثبات قیمت، کاهش بیشتری در تولید را درنظر بگیرد. قیمت‌های فعلی نفت و روند آن نقش مهمی در رویکردهای اوپک‌پلاس دارد. اگر قیمت‌ها به‌طور قابل‌توجهی زیر نقطه سربرسه مالی اعضای اصلی اوپک باقی‌بماند، فشار برای کاهش بیشتر تولید به‌منظور افزایش قیمت‌ها وجود خواهد داشت. تحریم‌ها، به‌ویژه تحریم‌های اعمال‌شده بر روسیه، بر تصمیمات اوپک تاثیر می‌گذارد. در صورت اعمال تحریم‌های جدید یا تشدید تحریم‌های موجود، روسیه ممکن است برای جبران درآمدهای از دست رفته، کاهش تولید را درنظر بگیرد. تنش‌ها در خاورمیانه، مانند تنش‌های مربوط به ایران و روابط آن با عربستان‌سعودی، می‌تواند بر تصمیم‌گیری‌های تولید تاثیر بگذارد.

#### چشم‌انداز آینده

تعمید مجدد کاهش تولید توسط اوپک تعادل بین تثبیت قیمت‌های جهانی نفت و تضمین ثبات اقتصادی برای کشورهای عضو را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد. همان‌طور که عربستان و روسیه با فشارهای اقتصادی خود دست‌وپنجه نرم می‌کنند، توانایی آنها برای تاثیرگذاری بر قیمت جهانی نفت درحالی‌که هدف آن افزایش قیمت است، بسیار حیاتی است. کاهش بیشتر تولید، دریالی‌که هدف آن افزایش قیمت است، خطرات قابل‌توجهی از جمله بی‌ثباتی بازار و کاهش سرمایه‌گذاری در بخش نفت را به‌همراه دارد. برای عربستان، چالش در ایجاد توازن بین برنامه‌های بلندپروازانه هزینه‌های ملی و نیاز به ثبات مالی نهفته است. توانایی این کشور برای افزایش تولید بدون به‌خطر انداختن یکپارچگی چاه‌های نفت در درازمدت، یک عامل حیاتی است. برای روسیه، جنگ جاری در اوکراین و تحریم‌های بین‌المللی لایه‌های پیچیدگی اقتصادی را اضافه می‌کنند که بر تصمیمات استراتژیک آن تاثیر می‌گذارد. تمدید مجدد کاهش تولید توسط اوپک لحظه مهمی در بازار جهانی نفت را رقم خواهد زد. همان‌طور که عربستان و روسیه به چالش‌های اقتصادی و ژئوپلیتیک خود ادامه می‌دهند، تاثیر آن بر قیمت جهانی نفت و ثبات اقتصادی عمیق خواهد بود. تعامل طریف بین کاهش تولید، ثبات مالی و ملاشعاع ژئوپلیتیک، آینده بازار جهانی نفت را شکل خواهد داد و پیامدهای گسترده‌ای برای اقتصادهای بزرگی مانند چین و ایالات‌متحده خواهد داشت. تصمیمات استراتژیک اتحاد اوپک و غیراوپک موسوم به اوپک‌پلاس در تعیین مسیر بازارهای جهانی انرژی و ثبات اقتصادی در سال‌های آینده بسیار مهم خواهد بود. پیش‌بینی کاهش بیشتر تولید اوپک‌پلاس مستلزم بررسی چندین عامل و تاثیرات متقابل آنها

## نفت،نیرو و انرژی

نفت ونیرو

### نفت از ۹۰ دلار فراتر می‌رود؟

قیمت نفت، سه ماهه سوم را با قدرت شروع کرده است و نفت برنت، جمعه گذشته، در سطح ۸۹ دلار در هر بشکه ایستاد.

به گزارش نفتی ها، بخش انرژی در سه ماهه دوم، بدترین عملکرد را در میان بخش‌های مختلف بازار آمریکا داشت و بازدهی منفی ۴.۵ درصد در مقایسه با رشد ۴.۶ درصدی شاخص «اس اند پی ۵۰۰» ثبت کرد زیرا در چندره نگرانی‌ها نسبت به دورنمای تقاضا برای نفت قرار گرفت.

بخش انرژی با بازدهی ۸.۶ درصد در مقایسه با رشد ۱۵.۵ درصدی شاخص بازار از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، در رتبه چهارم قرار دارد. خوشبختانه، نفت خام به روند صعودی بازگشته و در اول ژوئیه، تا مرز ۸۶ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه پرفت که بالاترین قیمت از ۳۰ آوریل بود و ۱۰ دلار و ۲۴ سنت نسبت به رکورد پایین ثبت شده در سوم ژوئن، بهبود پیدا کرد.

اکنون وال استریت، اعتماد بیشتری به نیروی صعودی قیمت نفت پیدا کرده است. تحلیلگران کالا در بانک استاندارد چارترد بر مبنای عوامل بنیادین، پیش بینی می‌کنند نفت برنت از مرز ۹۰ دلار در بشکه عبور خواهد کرد. استاندارد چارترد پیش بینی کرده است بازارهای نفت جهان، با کمبود عرضه در سه ماهه سوم روبرو می‌شوند که در سه ماهه چهارم هم ادامه خواهد یافت و به کاهش سطح ذخایر نفت منتهی می‌شود.

این بانک خاطرنشان کرده که احساسات بازار در آوریل، بی‌نهایت منفی شد و سفته بازار به فروشنده تبدیل شدند. این احساسات منفی تا حد زیادی تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای سوخت حمل و نقل در آمریکا شکل گرفت. اداره اطلاعات انرژی آمریکا تخمین زده بود تقاضای آمریکا برای بنزین در آوریل، بر مبنای سالانه، ۴.۴ درصد کاهش یافته است.

اما استاندارد چارترد اخیرا اثبات کرد که تقاضای آمریکا برای بنزین در آوریل، در پایین‌ترین رکورد ۲ ماهه بوده است نه پایین‌ترین رکورد ۲۰ ساله. در گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا از بازار نفت که در ۲۸ ژوئن منتشر شد، بازبینی‌های بزرگی برای بنزین، دیزل و سوخت جت انجام شد که نشان داد تقاضا برای این سوخت‌ها، بالاتر از برآورد قبلی این آژانس بوده است.

در بخش عرضه هم تولید نفت آوریل در ۱۳.۱ میلیون بشکه در روز، به ۱۳.۲۴۸ میلیون بشکه در روز بازبینی شد که افزایش ۷۲ هزار بشکه در روز را نشان داد. این به معنای آن بود که تولید آوریل، ۴۷ هزار بشکه در روز پایین‌تر از رکورد تولید نوامبر سال ۲۰۲۳ بود. بررسی استاندارد چارترد نشان داد که تولید نفت آمریکا در ۵۳ ماه گذشته، تنها ۲۴۸ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است.

جام است که بازارهای گاز طبیعی در جهت خلاف نفت خام حرکت کرده‌اند و روند صعودی که در فوریه آغاز کردند، اخیرا معکوس شده است. بهای معاملات گاز طبیعی اروپا، به ۲۲.۷۷ یورو به ازای هر مگاوات ساعت نزول کرده که نزدیک به پایین‌ترین رکورد در ۶ هفته اخیر است در حالی که قیمت گاز هاب نرنت، از سه دلار و ۱۳ سنت به ازای هر واحد MMBtu در ژوئن، به ۲.۴۳ دلار در روزهای اخیر، کاهش پیدا کرده است.

ذخایر گاز طبیعی اروپا در ۳ ژوئن، به ۸۹.۹۴ میلیارد متر مکعب رسید که ۰.۴۳ میلیارد متر مکعب بر مبنای سال به سال افزایش داشت و ۱۲.۵۳ میلیارد متر مکعب زیر میانگین پنج ساله بود. بر اساس گزارش اوپل پراپرالتی، خساراتی به گرمسیرهای بریل در جنوب شرقی کارائیب، خساراتی به بار آورده است اما بعید به نظر می‌رسد تهدید مستقیمی برای زیرساخت ولاداستی و پایین دستی منطقه گلف آمریکا باشد. بریل، نخستین توفان در فصل توفان‌های گرمسیری است که تصور می‌رود فصل فعالی باشد و این موضوع، بازارها را حداقل به مدت ۲ ماه آینده، در اضطراب نگه می‌دارد.

### پایش مستمر کیفیت و بهداشت آب در ۹۵۴ آزمایشگاه در کشور

عصراققتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با توجه به اهمیت نظارت تخصصی بر بهداشت و کیفیت آب شرب، تعداد ۳۵ دستگاه خودرو آزمایشگاه سیار که دارای قابلیت اندازه‌گیری آزمون‌های بهداشت و سلامت آب هستند تجهیز و در اختیار شرکت‌های آبفا قرار گرفتند.

هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان این‌که تعداد آزمایشگاه‌های آب در سال ۱۳۷۴ که شروع فعالیت شرکت‌های آب و فاضلاب بوده است از ۳۱ واحد طی۲۸ سال به ۹۵۴ واحد رسیده است، افزود: شبکه آزمایشگاه‌های آب یکی از پیشرفته‌ترین و مجهزترین شبکه‌های آزمایشگاهی کشور است که علاوه بر توسعه عملیاتی مرکزی شرکت‌های آب و فاضلاب مختلف مانند آزمایشگاه‌های باکتریولوژی بین‌المللی ایزو ۱۷۰۲۵ کرده است و نتایج آزمون‌های خوبی به مقوله سلامت آزمون‌ها بر اساس استانداردهای بین‌المللی ایزو ۱۷۰۲۵ کرده است و نتایج آزمون‌های خوبی برخوردار است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به این‌که اگر بخواهیم آب قابلیت شرب داشته باشد باید ویژگی‌هایش بااستانداردهای فیزیکی و شیمیایی و همچنین میکروبی مقایسه شود تا اطمینان حاصل شود، خطری از این بابت سلامت مصرف‌کننده را تهدید نمی‌شود، افزود: در حال حاضر ۱۳۴ آزمایشگاه اصول استاندارد ۱۷۰۲۵ را پیاده‌سازی کرده‌اند و ۵ آزمایشگاه نیز از مرکز ملیتائید صلاحیت ایران گواهی دریافت کرده‌اند و تا پایان سال نیز اکثر آزمایشگاه‌های مرکزی شرکت‌های آب و فاضلاب گواهی‌نامه از موسسه ملی استاندارد دریافت خواهند کرد. امینی با بیان این‌که آزمایشگاه‌های آب از بخش‌های مختلفی مانند آزمایشگاه‌های باکتریولوژی بیولوژی، فیزیکی و شیمیایی معمول،ریزآلاینده آبی و معدنی تشکیل شده است، گفت: شناسایی و تعیین مقدار عامل‌های فیزیکی و شیمیایی و همچنین باکتریولوژی آب ازطریق آزمایشگاه‌های آب انجام می‌شود. وی افزود: ۱۵۸۷کارشناس در آزمایشگاه‌های آب و فاضلاب در رشته‌های میکروبیولوژی، بیولوژی و شیمی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در حال خدمت هستند.

خارجی است. این همان رویکردی است که مسعود پرنشکیان در مناظره های انتخاباتی خود بارها و بارها روی اهمیت آن تاکید کرده است.

از نگاه رییس جمهور منتخب مردم، رشد اقتصادی بدون ارتباط با جهان و اشتغال و تولید بدون سرمایه‌گذاری محقق نمی‌شود؛ با این‌حال، این اعتقاد را هم دارد که رئیس‌جمهور قرار نیست برنامه جدیدی بنویسد و سیاست جدیدی در کشور اجرا کند، بلکه سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبری روشن و مشخص است و برنامه‌های توسعه نیز وجود دارد، بنابراین هر دولتی که سر کار آمد باید صرفاً برنامه‌های موجود را عملی و اجرایی کند. حالا باید منتظر ماند و دید که رییس دولت چهاردهم چه برنامه ایی برای اجرایی شدن سیاست های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری دارد.

<b>عملکرد راه اندازی واحدهای نیروگاه های حرارتی در دولت سیزدهم تا کنون</b>					
ردیف	نوع نیروگاه	توان تولید	فرمانده کل	توان تولید	توان تولید
۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۱۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۲۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۳۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۴۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۵۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۳	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۴	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۵	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۶	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۷	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۸	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۶۹	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۷۰	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۷۱	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰۰	۱۱۰۰
۷۲	آبگاز	۱۱۰۰	مهندس	۱۱۰	



اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۰
طلوع آفتاب	۰۴:۵۹
اذان ظهر	۱۲:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)  
 عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی  
 دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی  
 قائم مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده  
 سردبیر: مهران ابراهیمیان

نشانی: خیابان کارگرمشالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵  
 شماره های تحریریه: ۸۸۰۱۰۲۳  
 شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵  
 مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:  
 http://www.asre-eghtesad.com/content1  
 چاپخانه: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز  
 فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷  
 شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com  
 E-mail: info@asre-eghtesad.com



## جامعه

### اخبار

## رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران اعلام کرد ایمن سازی ۷۰ ساختمان پر خطر پایتخت

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه همکاری بسیار خوبی بین شهرداری و وزارت بهداشت وجود دارد به طوریکه وزارت بهداشت به بیمارستان‌ها دستور داده که سالیانه تأییدیه ایمنی دریافت کنند، عنوان کرد که اقدامات موثر برای ایمن سازی بیمارستان‌های نایمن در شهر تهران ادامه دارد.

مهدی بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ایمنی ساختمان‌های تهران، گفت: ایمنی ساختمان در دو مرحله قابل طرح است. مرحله اول مربوط به ساختمان هایی است که به تازگی در حال ساخت هستند و در واقع نوسازند. درباره این ساختمان‌ها با همکاری که بین شهرداری و سازمان نظام مهندسی وجود دارد، ما کمترین دغدغه را داریم، زیرا نظارت‌های خوبی صورت می‌گیرد. وی افزود: اما مشکل ما مرحله دوم است که مربوط به ساختمان‌های قدیمی است و بیشتر ساختمان‌های نایمن نیز جزو همین ساختمان‌های قدیمی هستند که تعداد این ساختمان‌ها در پایتخت کم نیست.

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: سازمان آتش نشانی از مدت‌ها پیش در حال جمع آوری بانک اطلاعاتی از ساختمان‌ها بود که تاکنون بیش از ۳۵ هزار ساختمان شهر تهران، شناسنامه دار شده‌اند و اطلاعات مهم آنها به ثبت رسیده است. در این بانک اطلاعاتی، ساختمان های مهم و حیاتی مانند بیمارستان ها، اماکن تجاری و مراکزی که پر تردد هستند بر اساس میزان خطرهایشان، طبقه بندی شده‌اند.

بابایی گفت: در همین بانک اطلاعاتی ۱۲۹ ساختمان خیلی پرخطر شناسایی شدند. همچنین در رده بندی های دیگر، ساختمان های کم خطر نیز طبقه بندی شده اند. عضو شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: تعداد ساختمان‌های این لیست دائماً در حال به روزرسانی است زیرا هر بار که بازدیدی توسط آتش نشانی صورت می گیرد ممکن است به این لیست اضافه شود یا ممکن است پس از اصلاحات لازم، ساختمان ایمن شده از لیست حذف شود.

وی افزود: ما در شورای سیاست گذاری شورای شهر تهران، شهرداری تهران را در ابتدا ملزم کردیم که به این ۱۲۹ ساختمان پرخطر رسیدگی کند که خوشبختانه تاکنون ۷۰ ساختمان، ایمن شده و از این لیست حذف شده‌اند و این‌ساله سایر ساختمان‌ها نیز به زودی ایمن شده و تأییدیه ایمنی دریافت کنند. همچنین شهرداری تهران باید سالیانه، مالکان هزار ساختمان را به ایمن سازی ملزم کند.

### بیمارستان‌ها ایمن می‌شوند

بابایی با اشاره به ایمن سازی بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها در پایتخت گفت: همکاری بسیار خوبی بین شهرداری و وزارت بهداشت وجود دارد به طوریکه وزارت بهداشت به بیمارستان‌ها دستور داده که سالیانه تأییدیه ایمنی دریافت کنند و هر سال اصلاحات لازم را برای ایمن شدن محیط درمانی خود انجام دهند. اگر بیمارستان‌ها این اقدامات را انجام ندهند، اعتبار بیمارستان در وزارت بهداشت نزول پیدا می‌کند و در اعتبارات و تعرفه‌ها دچار ضرر شده و یا حتی تعطیل می‌شوند.

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: در مسئله بیمارستان و درمانگاه در حال حاضر تنها دغدغه ما، ایمنی سازه است؛ چون این سازه‌ها اکثراً قدیمی و فرسوده هستند و باید هرچه سریعتر بازسازی و نوسازی شوند. به عنوان مثال برخی تجهیزات مربوط به ایمنی و آتش نشانی مانند سیستم اعلام حریق و ... در هرجایی قابل نصب است اما وقتی خود ساختمان ایمن نباشد؛ قطعاً باید نوسازی انجام شود.

وی افزود: در این زمینه نیز، با همکاری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران، تاکنون چند بیمارستان برای نوسازی در حال تخلیه هستند.

## سرپرست معاونت برنامه‌ریزی اداره کل تجهیزات پزشکی اعلام کرد: امکان رهگیری تجهیزات پزشکی در سامانه تیتک

عصراقتصاد: سرپرست معاونت برنامه‌ریزی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو از پیش‌عرضه‌کنندگان تجهیزات پزشکی بر اساس بازدیدهای میدانی کارشناسان سازمان غذا و دارو خبر داد.

مودت همای گفت: کارشناسان تجهیزات پزشکی معاونت‌های غذا و دارو در دانشگاه‌های علوم پزشکی، به منظور ارزیابی و صدور GLN از واحدهای صنفی منتخب تجهیزات و ملزومات پزشکی بازدید می‌کنند. وی افزود: شناسه مکان یک کد ۱۳ رقمی منحصربه‌فرد برای هر واحد عرضه‌کنندگان و توزیع‌کننده تجهیزات و ملزومات پزشکی به‌منظور دسترسی به سامانه TTAC است و امکان رصد تجهیزات و ملزومات پزشکی را از تأمین‌کننده تا مصرف‌کننده فراهم می‌کند. سرپرست معاونت برنامه‌ریزی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی تصریح کرد: در بازدیدهای کارشناسان سازمان غذا و دارو از عرضه‌کنندگان تجهیزات پزشکی، مواردی چون موقعیت مکانی، رعایت دستورالعمل‌های ایمنی اداره کل تجهیزات پزشکی در خصوص استانداردهای انبارش ملزومات پزشکی، الزام الصاق برچسب اصالت کالا و تاریخ انقضا کالاهای مصرفی مورد بررسی قرار می‌گیرد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی با بیان اینکه برخی از کالاهای موجود در واحدهای صنفی به علت رعایت نکردن الزامات جمع‌آوری شده‌اند، گفت: بازدید از سایر واحدهای عرضه‌کننده و توزیع‌کننده تجهیزات و ملزومات پزشکی در دست اقدام است.

### مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

## نقدینگی شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده دارو تامین نشد



عصراقتصاد: به گفته مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، آمار و ارقام تخصیص ارز نشان‌دهنده این است که شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده دارو و تجهیزات پزشکی نتوانسته‌اند نقدینگی خود را تأمین کنند و با این چالش مواجه هستند.

دکتر غلامحسین صادقیان اظهار کرد: در سال گذشته به‌منظور پایش هر چه‌بهرتر فعالیت‌های جاری در حوزه صنعت مواد اولیه دارویی، اقداماتی از جمله تهیه آمارنامه سالیانه مواد دارویی، اصلاح ساختار جلسات بازخوانی، به‌روزرسانی لیست مواد دارای محدودیت واردات، برگزاری شورای برنامه‌ریزی جهت سیاست‌گذاری وزنی برای موادی که در لیست محدودیت واردات قرار دارند، صورت‌گرفته است.

وی با اشاره به اینکه بازار دارویی کشور از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان بوده است، گفت: ۹۸ درصد بازار دارویی از لحاظ عددی مربوط به داروهای تولید داخل و ۲ درصد مربوط به داروهای وارداتی بوده است، همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از لحاظ ریالی تولید داخل و ۱۹ درصد آن مربوط به داروهای وارداتی بوده است.

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو

با اشاره به مصرف غیرمنطقی آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور نیز تصریح کرد: از ابتدای سال ۹۸ درصد بازار دارویی از لحاظ عددی مربوط به داروهای تولید داخل و ۲ درصد مربوط به داروهای وارداتی بوده است، همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از لحاظ ریالی تولید داخل و ۱۹ درصد آن مربوط به داروهای وارداتی بوده است.

درمانگاه‌ها



ریالی بیشترین مصرف را در بین داروها داشته‌اند. به گفته وی، از لحاظ تعدادی همچنین سرماخوردگی با ۳۵۰ میلیون و متفوقمین با ۲۷۶ میلیون پرمصرف‌ترین داروی کشور طی سه ماه اول سال بوده است و IIVIG با ۷۵۰ میلیارد و سدیم کلراید با ۴۸۰ میلیارد تومان از لحاظ

### رئیس سازمان هواشناسی کشور خبر داد

## تجهیز ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل

سازمان هواشناسی رخ داده است، گفت: با حمایت‌های دولت حدود ۵۰۰ مجوز استخدامی اخذ شده تا جذب نیرو برای سازمان صورت گیرد. وی ادامه کرد: اختصاصی کردن بخشی از درآمدهای سازمان از دیگر اقداماتی بود که راهگشای بسیاری از برنامه‌های سازمان هواشناسی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: افزایش حق‌الزحمه متصدیان ایستگاه‌های باران سنجی نیز از دیگر اقداماتی بود که به بهبود فعالیت این کارکنان کمک کرده است. رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه ایجاد سامانه‌های هشدار سیل و هشدار آلودگی هوا نیز از دیگر اقدامات انجام شده در سازمان هواشناسی بود، گفت: علاوه بر این

اقدامات، بخش مهمی از تجهیزات مربوط به ارسال "داده" روز رسانی شد. توسعه شبکه ارتباطات ماهواره‌ای نیز انجام گرفت. وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: ۵۵۰ نقطه کشور به سامانه هشدار سیل در فاز نخست تجهیز و در فاز دوم تجهیز ۳۰۳۰ نقطه دیگر کشور به این سامانه پیش بینی شده است.

### خبر

## افزایش قیمت بلیت اتوبوس اربعین

عصراقتصاد: به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، قیمت بلیت در ستاد اربعین مشخص می‌شود و برای افزایش قیمت بلیت اربعین موضوع یکسر خالی برگشت اتوبوس‌ها در نظر گرفته شود.

داریوش امانی ریئیی سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای در نشست خبری امروز درباره اقدامات انجام شده برای سفرهای اربعین اظهار داشت: ۲ هزار و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبارات برای انجام اقدامات مرتبط با انجام سفرهای اربعین در نظر گرفته شده که بخشی از آن در ساماندهی مسیر ایلام به مهران صرف شد. در حالی که در دو سال گذشته ترافیک این مسیر به ۳۲ ساعت می‌رسید و آب‌رسانی به مردم در این ساعات با بالگرد انجام شد اما با اقداماتی که انجام شد سال گذشته این ترافیک به کمتر از ۲ ساعت رسیده است.

وی درباره قیمت بلیت اربعین، گفت: قیمت بلیت در ستاد اربعین مشخص می‌شود و برای افزایش قیمت بلیت اربعین موضوع یکسر خالی برگشت اتوبوس‌ها در نظر گرفته شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش بلیت اربعین آغاز می‌شود اما مرز مهران پیش فروش نخواهند داشت، ادامه داد: امسال هم اسنپ و تیمی باید برای انجام سفرهای اربعین حضور داشته باشند. امانی درباره سفر کاروانی نیز گفت: تا کنون ستاد اربعین درباره امکان انجام سفرهای کاروانی را نپذیرفته است.

### وزیر اقتصاد خواستار شد

## شفاف‌سازی تعارض منافع صدور مجوز در آموزش رانندگی

عصراقتصاد: وزیر اقتصاد خواستار تهیه گزارش از سوی دبیر هیئت مقررات‌زایی در خصوص تعارض منافع در رابطه با صدور مجوز آموزش‌های رانندگی شد.

هشتاد و سومین جلسه هیئت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار روزگشته در وزارت اقتصاد برگزار شد. در حین بررسی ماده ۱۴ آیین نامه اجرایی آموزش‌های رانندگی نکاتی در خصوص تعارض منافع یک شرکت تعاونی غیرحقوقی در رابطه با دامپینگ و آسیب به بخش خصوصی مطرح شد.

در همین رابطه وزیر اقتصاد بعد از مطرح شدن نکات بخش خصوصی و مرجع صدور مجوز آموزشگاه‌ها خواستار شفاف‌سازی این پرونده ظرف دو هفته آینده شد. در این جلسه وزیر اقتصاد خواستار تهیه گزارش از سوی امیر سیاح دبیر هیئت مقررات‌زایی در خصوص تعارض منافع در رابطه با صدور مجوز آموزش‌های رانندگی ظرف دو الی سه هفته آینده جهت طرح در هیئت مقررات‌زایی شد.

## تنها روش زیاد کردن پول

### درآمدت رو بیشتر کن

- شغلی با درآمد بیشتر پیدا کن
- شغل دوم داشته باش
- بیشتر تلاش کن
- سرمایه‌گذاری کن
- یک کسب و کار رو شروع کن
- پادکست بساز
- کار پروژه‌های آنلاین بگیر

### هزینه‌ها تو کم کن

- کمتر خرج کن
- مستقل شو
- کمتر از بیرون غذا بخور
- هوشمندانه‌تر خرید کن
- بیمه‌های مختلف رو مقایسه کن
- گوشتیت رو زود به زود عوض نکن
- هزینه‌های اضافی رو حذف کن

اقتصادی عصر اقتصاد: رهبر اکوشر غلامی

اقتصادی عصر اقتصاد: رهبر اکوشر غلامی

- شغلی با درآمد بیشتر پیدا کن
- شغل دوم داشته باش
- بیشتر تلاش کن
- سرمایه‌گذاری کن
- یک کسب و کار رو شروع کن
- پادکست بساز
- کار پروژه‌های آنلاین بگیر

- کمتر خرج کن
- مستقل شو
- کمتر از بیرون غذا بخور
- هوشمندانه‌تر خرید کن
- بیمه‌های مختلف رو مقایسه کن
- گوشتیت رو زود به زود عوض نکن
- هزینه‌های اضافی رو حذف کن

اقتصادی عصر اقتصاد: رهبر اکوشر غلامی